

**Protokoll fört vid telefonmöte med Kyrkorådet för Svalövsbygdens pastorat
2021-04-06 klockan 19.00**

BESLUTANDE: Eva Olofsson, Karl-Erik Kruse, Anna Frögren Leonardsson, Per-Olof Andersson, Christer Laurell, Kyrkoherde Anna Åberg.

TJÄNSTGÖRANDE ERSÄTTARE: Kristina Backe, Annie Carlsson. Annelie Appelskog.

EJ TJÄNSTGÖRANDE ERSÄTTARE:

ÖVRIGA NÄRVARANDE: Arbetsledande kyrkogårdsvaktmästare Lars Flodin. Katarina Lundgren Begravningsombud §§29-37.

§29. MÖTETS ÖPPNANDE

Hälsade ordförande välkommen och förklarade mötet öppnat.

Kyrkoherde Åberg inledde med att läsa ur boken "Det är aldrig kört" om Korset.

§30. UPPROP

Förrättades enligt förteckning ovan.

§31. VAL AV MÖTESSEKRETERARE OCH JUSTERARE

Kristina Backe utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll.

Utsågs Karl-Erik Kruse att skriva dagens protokoll.

§32. GODKÄNNANDE AV KALLELSE OCH FASTSTÄLLANDE AV DAGORDNING

Kallelse och dagordning godkändes.

§33. FÖREGÅENDEMÖTESPROTOKOLL

- a) Kyrkorådets protokoll 2021-03-02: Noterades och lades till handlingarna.
- b) Minnesanteckningar KRAU 2021-03-16: Noterades och lades till handlingarna.

§34. EKONOMI

- a) Ekonomisk uppföljning per den 30 mars: Redovisas enligt *bilaga 1*.

KRAU FÖRSLAG TILL BESLUT I KYRKORÅDET
Notera informationerna.

KYRKORÅDET BESLUTAR

- Notera informationerna.

EO KB

- b) Årsredovisning och Verksamhetsberättelse 2020: Redovisas årsredovisning och Verksamhetsberättelse för år 2020 enligt *bilaga 2 och 3*.

YRKANDEN

Eva Olofsson, Karl-Erik Kruse, Christer Laurell, Per-Olof Andersson, Kristina Backe och Annelie Appelskog yrkar följande:

- Godkänna årsredovisning och verksamhetsberättelse 2020 för Svalövsbygdens pastorat, samt
- Att överlämna handlingarna till revisionen för granskning.

Ordförande ställer yrkandet under proposition och finner att

KYRKORÅDET BESLUTAR

- Godkänna årsredovisning och verksamhetsberättelse 2020 för Svalövsbygdens pastorat, samt
- Att överlämna handlingarna till revisionen för granskning.

§35. PERSONALÄRENDE

- a) Rekrytering av komminister efter Carl Eliasson. Annonser har varit ute och ansökningstiden gick ut den 17 mars för andra ansöknings omgången. Fyra kandidater sökte varav tre ej är aktuella. Den fjärde sökande bjöds in till intervju och ombads komplettera sin ansökan med bla referenser. Kandidaten återtog då sin ansökan.

KRAU FÖRSLAG TILL BESLUT I KYRKORÅDET.

- Notera informationen.

KYRKORÅDET BESLUTAR

- Notera informationen

§36. ADMINISTRATION OCH KANSLI

- a) Revidering av "Bestämmelser för uppvaktningar": Redovisar ordförande Eva Olofsson förslag till revidering av "Bestämmelser för uppvaktningar" enligt *bilaga 4*.

KYRKORÅDET BESLUTAR

- Notera informationen
- Ärendet tas upp vid kyrkorådets möte i maj månad.

EO KB

§37. BEGRAVNINGSVERKSAMHETSFRÅGOR

- a) Hetvatten utrustning: Lars Flodin har tagit in offerter på inköp av Hetvatten utrustning. Den kan användas bl a till högtrycktvättning, vattenbegjutning, ogräsbekämpning mm. Investeringsmedel för inköpet finns med i budget 2021.

Offerter har inkommit från tre företag:

Företag X - offererat pris 205 790 kr exkl moms

Företag Y – offererat pris 223 900 kr exkl moms alternativt 309 000 kr exkl moms.

Företag Z – offererat pris 199 690 kr exkl moms.

Lars Flodin förordar att pastoratet inköper Hetvatten tvätten från företag Z. Det noteras att detta företag även har tecknat ett ramavtal med Svenska kyrkan centralt, vilket innebär att priset kan påverkas nedåt.

KRAU FÖRESLÅR KYRKORÅDET BESLUTA

- Anta offert från företag Z till offererat pris på 199 690 kr exkl moms.

YRKANDE

Kristina Backe yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.

KYRKORÅDET BESLUTAR

- Anta offert från företag Z till offererat pris på 199 690 kr exkl moms.

- b) Askgravplats Torrlösa: Begravningsombud Katarina Lundgren har frågor avseende anläggande av Askgravplats Torrlösa kyrkogård och vilken planering Kyrkorådet har vad gäller olika gravsätt för de olika kyrkogårdarna. Klarläggande lämnas av ordförande Eva Olofsson och Lars Flodin.

KYRKORÅDET BESLUTAR

- Notera informationen.

- c) Kvittblivning av grönavfall vid Felestad kyrkogård: Annie Carlsson frågar hur kvittblivningen av grönavfall vid Felestad kyrkogård. Klarläggande lämnas av Lars Flodin. Lars Flodin kommer även att okulärt besiktiga det aktuella området.

KYRKORÅDET BESLUTAR

- Notera informationen.

§38. BYGGNADER OCH FASTIGHETER

- a) Projektgrupp för uppförande av personalutrymmen mm Svalövs kyrkogård: Karl-Erik Kruse redovisar läget avseende att ev uppföra nya personallokaler och förrådslokaler i anslutning till Svalövs kyrkogård.

KYRKORÅDET BESLUTAR

- Notera informationen.

- b) Försäljning Prästgården: Redovisar ordförande Eva Olofsson aktuellt läge avseende försäljningen av Svalövs prästgård.

KYRKORÅDET BESLUTAR

- Notera informationen.

- c) Projekt Forslidsgården: Redovisar Kyrkoherde Anna Åberg om det aktuella läget avseende om och tillbyggnad av Forslidsgården.

KYRKORÅDET BESLUTAR

- Notera informationen.

§39. FÖRSAMLINGSRÅD

- a) Inkommen skrivelse Billeberga FR: Ordförande Eva Olofsson redovisar inkommen skrivelse från Billeberga Församlingsråd angående omklädning av stolar i Billeberga Församlingshem. Ordförande avser att inom kort träffa ordförande i Församlingsrådet.

KYRKORÅDET BESLUTAR

- Notera informationen.

§40. VERKSAMHETER

- a) Information från kyrkoherden: Covid 19 situationen. Totalt har tre medarbetare drabbats av Covid 19. Riktlinjerna är sådana att om man känner av symtom ska man stanna hemma till dess att negativt prov är klart. Det gör att sjukfrånvaron är lite högre än vanligt inom pastoratet.

Kyrkorna hålls fortsatt öppna enligt tidigare information. Gudstjänster, andakter, musikstunder hålls digitalt via Facebook. Konfirmandgrupp har startats, småkockar har startats, musikverkstads aktiviteter hålls men på ett Covid säkert sätt. Nattvard kan erbjudas vid önskemål.

Det verksamheten har lärt sig är att man inte kan ha en lång framförhållning utan man måste laga efter läge.

EO VB

Anna ger medarbetarna en stor eloge för deras flexibilitet och förmåga till nytänkande.

KRAU FÖRSLAG TILL BESLUT I KYRKORÅDET

- Notera informationen

KYRKORÅDET BESLUTAR

- Notera informationen.
- b) Orgelprojektet Torrlösa kyrka: Stiftsstyrelsen har beslutat bevilja kyrkounderhållsbidrag med högst 75 000 kr för projektet under 2022 och 2023.

KYRKORÅDET BESLUTAR

- Notera informationen.

§41. ÖVRIGA FRÅGOR

Fanns inget att behandla.

§42. AVSLUTNING

Ordförande tackar för visat intresse och förklarar mötet avslutat klockan 20.45. Troligtvis kommer även mötet i maj att ske per telefon.

Svalöv 2021-04-06

Vid protokollet:

Justeras:


Karl-Erik Kruse


Eva Olofsson


Kristina Backe

Vald mötessekreterare

Mötesordförande

Vald justerare.

Svalövsbygdens pastorat

Balansräkning

		Ing balans 21 01 - 21 12	Nuv saldo 21 01 - 21 03
	Not		
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	Not	12 034 143	12 034 143
Inventarier, verktyg o installationer	Not	2 420 977	2 420 977
		14 455 121	14 455 121
Summa anläggningstillgångar		14 455 121	14 455 121
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		34 497	29 141
Övriga fordringar		244 486	0
Förutbetalda kostnader o upplupna intäkter	Not	402 564	402 564
		681 547	431 705
Kortfristiga placeringar	Not	61 621	61 621
Kassa och bank	Not	12 627 362	13 458 499
Summa omsättningstillgångar		13 370 530	13 951 825
Summa tillgångar		27 825 651	28 406 946

Svalövsbygdens pastorat

Balansräkning

		Ing balans 21 01 - 21 12	Nuv.saldo 21 01 - 21 03
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	Not		
Balanserat resultat		17 255 669	17 255 669
Församlingskyrkas fastighetsfond	Not	747 262	747 262
Årets resultat		1 964 324	1 964 324
Summa eget kapital		19 967 255	19 967 255
Långfristiga skulder	Not		
Gravskötselskuld	Not	3 263 966	3 265 360
Begravningsverksamheten		272 328	272 328
Summa långfristiga skulder		3 536 294	3 537 688
Kortfristiga skulder			
Skuld till begravningsverksamheten	Not	314 637	235 971
Leverantörsskulder		809 257	637 299
Skattekonto		-77 606	-110 213
Övriga skulder		1 176 120	520 550
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Not	2 099 692	2 194 487
Summa kortfristiga skulder		4 322 102	3 478 094
Summa eget kapital och skulder		27 825 651	26 983 038

Resultatrapport m budget kompr inkl internposter

Not	Budget 21 01 - 21 12	Akkumulerat 21 01 - 21 03	Förändring 21 01 - 21 03	Akkumulerat 20 01 - 20 12
Verksamhetens intäkter				
Kyrkoavgift	14 418 766	3 615 104	25%	14 733 636
Ekonomisk utjämning	984 122	246 015	25%	900 708
Utdelning från prästlönetillgångar	549 780	0	0%	566 440
Bidrag från stiftet	0	0	0%	311 756
Kollekter till egen verks	0	200	0%	4 579
Bidrag från offentlig sektor	0	1 252	0%	199 026
Övriga gåvor och bidrag	0	0	0%	7 000
Uthyrning av Bostäder	31 200	5 200	17%	31 000
Uthyrning församlingshem	35 500	0	0%	25 650
Clearingintäkt, dop	45 000	3 270	7%	45 040
Clearingintäkt, konfirmationsundervisn.	0	0	0%	6 200
Clearingintäkt, vigsel	40 000	0	0%	15 120
Clearingintäkt, begravningsgudstjänst	50 000	26 500	53%	151 410
Försäljning av material	3 000	2 008	67%	7 199
Gravskötselintäkter	440 699	425 716	97%	468 373
Gravskötselintäkter Torp.	115 490	100 276	87%	126 286
Serveringsintäkter, ej momspliktiga	21 000	909	4%	11 899
Övr sidointäkter	0	0	0%	600
Lönebidrag	173 124	28 870	17%	129 166
Öres- och kronutjämning	0	1	0%	0
Summa verksamhetens intäkter	16 907 681	4 455 321	26%	17 741 087
Arbetskraftskostnader				
Lön	-7 764 172	-1 650 147	21%	-6 983 637
Timlön	-70 044	-3 635	5%	-28 519
Upplupna löner	0	0	0%	16 520
Förändr semesterlöneskuld	0	0	0%	15 225
Ersättning artister	-36 000	-2 000	6%	-28 160
Ersättn övr uppdragstagare	-180 000	-29 500	16%	-146 050
Ers övr uppdragstag (18-25 år)	0	0	0%	-6 550
Ersättn övr uppdragstagare (löneskatt)	0	-9 315	0%	-5 520
Arvoden verkställande organ	-390 000	-43 200	11%	-285 627
Arvoden beslutande organ	-150 000	-18 000	12%	-63 990
Arvoden till revisorer	-18 000	0	0%	-21 289
Bilersättning, skattefria	-43 831	-7 250	17%	-39 211
Bilersättning, skattepliktiga	-36 868	-6 074	16%	-32 682
Premier till Kyrkans pensionskassa	-384 650	-105 064	27%	-384 282
Arbetsgivaravgifter	-2 560 314	-527 265	21%	-1 872 543
Upplupen AGA sem.skuld.	0	0	0%	9 974
Arbetsgivaravgifter (nya pensionssystem)	-31 000	-8 457	27%	-39 524
Särsk löneskatt för pensionsavg	-100 798	-20 366	20%	-100 287
Premier för arbetsmarknadsförsäkringar	-761	-165	22%	-835
Trygghetsfonden	0	-1 000	0%	0
Gruppförsäkringspremier	-1 541	-1 242	81%	-1 370
Övr arbetsgiv- o andra avg enl lag o avt	0	0	0%	-1 000
Utbildning	-86 500	-16 000	19%	-39 733
Sjuk o hälsovård	-100 000	0	0%	-3 274
Personalrepresentation	-20 000	0	0%	-2 417

Resultatrapport m budget kompr inkl internposter

Not	Budget 21 01 - 21 12	Ackumulerat 21 01 - 21 03	Förändring 21 01 - 21 03	Ackumulerat 20 01 - 20 12
Medel för utvecklingsarbete	-50 000	0	0%	-41 916
Övriga personalkostn. o erhållna bidrag	-15 000	-1 946	13%	-102
Personalrekrytering	-20 000	-10 746	54%	-13 310
Friskvård	-56 000	-3 750	7%	-25 945
Summa arbetskraftskostnader	-12 115 479	-2 465 123	20%	-10 126 052
Övriga kostnader				
Lokalhyra	-465 000	-141 593	30%	-395 454
El för belysning	-62 500	-7 926	13%	-55 335
Värme och El samma mätare	-894 000	-276 463	31%	-860 058
Sotning/Fastigheter	-3 500	0	0%	-1 429
Vatten och avlopp	-51 500	-13 885	27%	-54 306
Städning och renhållning	-45 500	-7 663	17%	-53 784
Kyrkogård externt köpt tjänst	0	0	0%	-11 250
Rep och underhåll av fastighet	-510 000	-147 363	29%	-692 093
Reparation o underhåll av mark	0	0	0%	-76 808
Övriga fastighetskostnader	-100 000	-170 719	171%	-50 119
Fastighetsskatt	0	-591	0%	-8 049
Fastighetsförsäkringspremier	-200 000	0	0%	-192 667
Hyra av maskin o andra tekn anl	-135 000	-35 844	27%	-132 116
Hyra av inventarier	-45 000	-9 539	21%	-34 624
Förbrukningsinventarier	-87 000	-42 635	49%	-250 865
Programvaror	-25 000	0	0%	-7 038
Förbrukningsmaterial	-121 000	-8 073	7%	-75 547
Biblar, psalmböcker och övriga böcker	-52 000	-2 930	6%	-32 844
Noter	-13 000	-140	1%	-10 082
Ljus o blommor	-51 000	-2 228	4%	-29 469
Livsmedel	-208 000	-12 908	6%	-117 644
Vin och oblater	-5 000	0	0%	-1 188
Tvätt av dukar	0	-155	0%	-220
Granris	-7 000	0	0%	-7 852
Plantor & Blommor bl.a. gravskötsel	-12 000	0	0%	-12 968
Arbets- och skyddskläder	-20 000	-600	3%	-15 483
Rep o underhåll av mask o andra tekn anl	0	0	0%	-640
Rep o underhåll av inv, verkt, datorer mm	-12 000	-2 576	21%	-15 370
Repr. o Underh. av Orglar o Piano	-85 000	-7 719	9%	-83 544
Underhåll o tvätt av arbetskläder	-17 500	0	0%	-1 930
Hyra av buss	-35 000	0	0%	-3 800
Kyrkskjutsar/taxi	-25 000	0	0%	-5 406
Kost o logi	-5 000	0	0%	-1 101
Övr resekostnader	-35 000	0	0%	-3 869
Annonsering	-100 000	-26 023	26%	-67 015
Informations- o kyrkblad	-75 000	-16 394	22%	-103 707
Predikotur-annonser	-75 000	-12 154	16%	-91 379
Uppräkning av kostnad för fasttidsavtal	0	0	0%	-1 871
Ränta enl gravskötselavtal	0	0	0%	-1 701
Lägerkostnader	-75 000	0	0%	-7 300
Representation	-35 000	0	0%	-2 168
Felräkn.pengar Kollekt- o betalsyst	0	0	0%	-156
Kontorsmaterial	-65 000	-7 202	11%	-74 440

Resultatrapport m budget kompr inkl internposter

	Budget 21 01 - 21 12	Akkumulerat 21 01 - 21 03	Förändring 21 01 - 21 03	Akkumulerat 20 01 - 20 12
Not				
Trycksaker Dop & Vigslar mm	-31 500	0	0%	-6 819
Telekommunikation	-200 000	-49 499	25%	-213 914
Postbefordran	-95 000	-12 438	13%	-56 282
Kostn för bevakning o larm	-182 000	-37 493	21%	-196 216
Revision	-80 000	0	0%	-77 500
IT-tjänster	-150 000	-186 475	124%	-711 955
Konsultarvoden	-110 000	0	0%	0
Bankkostnader	-5 000	-392	8%	-4 506
Clearingkostnad, dop	-40 000	0	0%	-47 650
Clearingkostnad, konfirmationsundervisn	-75 000	0	0%	-74 400
Clearingkostnad, konfirmationsläger	-75 000	0	0%	-13 500
Clearingkostnad, vigsel	-10 000	-3 710	37%	-31 050
Clearingkostnad, begravn.gudstjänst	-35 000	-14 400	41%	-51 100
Ers.fackl.förtroendeman	-25 000	0	0%	-32 868
Licenser och royalties	-12 000	-10 840	90%	-23 207
Tidningar, tidskr o facklitteratur	-42 000	-6 200	15%	-43 707
Föreningsavg, medlemsavg	-76 000	-650	1%	-73 335
Övriga externa kostnader	-5 000	0	0%	-66 535
Lämnade bidrag o gåvor till enskilda	-72 000	-4 218	6%	-47 645
Lämnade bidrag o gåvor till org	-55 000	-3 000	5%	-38 250
Artister F-skatt	-70 000	-9 383	13%	-141 185
Avskrivn på byggnad o markanläggningar	-941 775	0	0%	-923 275
Avskrivn på maskiner och inv o verktyg	-247 711	0	0%	-173 666
Avskrivning Datorer	-37 193	0	0%	-104 788
Summa övriga kostnader	-6 424 679	-1 292 020	20%	-6 798 039
Finansiella o andra kostnader o intäkter				
Utdelning på andelar i andra företag	0	0	0%	16 038
Ränteint fr oms.tillgångar	0	66	0%	133
Utdelningar på kortfrist plac	20 000	0	0%	0
Res vid försäljn av kortfrist plac	0	0	0%	96 995
Ränta på kortfristiga skulder	0	0	0%	-176
Summa finansiella o andra kostnader o intäkter	20 000	66	0%	112 990
Interna poster				
Administrationsintäkter BV	650 000	0	0%	855 852
Interna Intäkter Gem.Anl.Tillgångar	174 000	0	0%	174 000
Intern ränteintäkt anl.tillg.BV	6 140	0	0%	7 266
Intern räntekostnad grav.sk.skuld BV	0	0	0%	-379
Intern räntekostnad Ack.resultat	0	0	0%	-2 401
Summa interna poster	830 140	0	0%	1 034 338
Årets resultat	-782 337	698 244	89%	1 964 324

Resultatrapport m budget kompr inkl internposter

Not	Budget 21 01 - 21 12	Ackumulerat 21 01 - 21 03	Förändring 21 01 - 21 03	Ackumulerat 20 01 - 20 12
Verksamhetens intäkter				
Begravningsavgift erhållit för året	8 526 472	2 131 503	25%	8 168 009
Försäljning av material	5 000	1 265	25%	5 412
Gravskötselintäkter	17 499	615	4%	31 651
Gravskötselintäkter Torp.	0	0	0%	12 812
Gravrättsavgift	5 000	6 000	120%	8 500
Summa verksamhetens intäkter	8 553 971	2 139 383	25%	8 226 384
Arbetskraftskostnader				
Lön	-3 323 154	-654 789	20%	-3 034 713
Timlön	-415 000	-27 616	7%	-574 736
Upplupna löner	0	0	0%	10 619
Förändr semesterlöneskuld	0	0	0%	-55 891
Arvoden verkställande organ	-50 000	0	0%	-66 656
Bilersättning, skattefria	-15 580	-3 871	25%	-16 148
Bilersättning, skattepliktiga	-13 162	-3 243	25%	-13 311
Premier till Kyrkans pensionskassa	-166 661	-37 970	23%	-212 625
Arbetsgivaravgifter	-1 175 297	-211 939	18%	-961 378
Upplupen AGA sem.skuld.	0	0	0%	-14 224
Arbetsgivaravgifter (nya pensionssyst)	0	-707	0%	-5 075
Särsk löneskatt för pensionsavg	-43 998	-9 129	21%	-61 088
Premier för arbetsmarknadsförsäkringar	-329	-68	21%	-364
Trygghetsfonden	-1 282	0	0%	0
Gruppförsäkringspremier	-663	-129	20%	-728
Utbildning	-15 000	-7 000	47%	0
Övriga personalkostn. o erhållna bidrag	0	-150	0%	-189
Summa arbetskraftskostnader	-5 220 126	-956 611	18%	-5 006 506
Övriga kostnader				
El för belysning	-25 000	-4 562	18%	-20 976
Värme och El samma mätare	-50 000	-11 794	24%	-39 840
Vatten och avlopp	-60 000	-24 547	41%	-58 885
Städning och renhållning	-200 000	-48 516	24%	-195 945
Kyrkogård externt köpt tjänst	-50 000	-10 034	20%	-41 198
Reparation o underhåll av mark	-400 000	-89 800	22%	-184 059
Grävning av gravar köpt tjänst	-75 000	0	0%	-57 375
Hyra av maskin o andra tekn anl	-25 000	0	0%	0
Hyra av inventarier	0	0	0%	-16 066
Förbrukningsinventarier	-150 000	-59 489	40%	-210 849
Förbrukningsmaterial	-75 000	-4 518	6%	-27 414
Ljus o blommor	0	0	0%	-135
Livsmedel	-1 500	0	0%	0
Granris	-70 000	0	0%	-70 664
Singel o Jord	-85 000	-5 669	7%	-118 545
Plantor & Blommor bl.a. gravskötsel	-65 000	0	0%	-91 246
Arbets- och skyddskläder	-50 000	-8 681	17%	-55 266
Rep o underhåll av mask o andra tekn anl	-200 000	-34 572	17%	-148 830
Rep o underh av inv, verk, datorer mm	-15 000	0	0%	0

Resultatrapport m budget kompr inkl internposter

	Budget 21 01 - 21 12	Akkumulerat 21 01 - 21 03	Förändring 21 01 - 21 03	Akkumulerat 20 01 - 20 12
Not				
Leasing av arbetsmaskiner	-75 000	-8 170	11%	-49 001
Övr personbilskostn	-4 000	-8 615	215%	-120
Försäkring o skatt för arbetsmaskiner	-25 000	-9 440	38%	-31 118
Drivmedel traktor	-65 000	-2 580	4%	-55 736
Transport av stoft och aska	-200 000	-37 281	19%	-168 060
Övr resekostnader	0	0	0%	-216
Representation	0	0	0%	-18
Trycksaker Dop & Vigslar mm	0	-695	0%	0
Övr externa tjänster	-10 000	0	0%	0
Kremeringskostnader statligt	-300 000	-84 527	28%	-242 962
Föreningsavg, medlemsavg	-3 000	-3 617	121%	-4 177
Avskrivn på byggnad o markanläggningar	-6 040	0	0%	-31 405
Avskrivn på maskiner och inv o verktyg	-219 165	0	0%	-265 434
Summa övriga kostnader	-2 503 705	-457 107	18%	-2 185 540
Interna poster				
Administrativa kostnader BV	-650 000	0	0%	-855 852
Interna Kostnader Gem.Anl.Tillgångar	-174 000	0	0%	-174 000
Intern Ränteutäkt grav.sk.skuld BV	0	0	0%	379
Intern Ränta BV ack. Resultat	0	0	0%	2 401
Intern räntekostnad anl.tillg.BV	-6 140	0	0%	-7 266
Summa interna poster	-830 140	0	0%	-1 034 338
Årets resultat	0	725 665	0%	0

Svalövsbygdens pastorat 252004-3775

Svenska kyrkan

SVALÖVSBYGDENS PASTORAT



Årsredovisning för räkenskapsåret 2020

Kyrkorådet för Svalövsbygdens pastorat avger härmed följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Noter	11

KYRKOAVGIFT FÖR 2020 ÄR kr:1.24/intjänade 100 kronor

BEGRAVNINGSAVGIFT ENHETLIG 2020 kr: 0,253 Uppgift från skatteverket 2020

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Information om verksamheten

I Svalövsbygdens pastorat ingår församlingarna

	Org. nummer
Svalövs församling	252002-7604
Billeberga-Sireköpinge församling	252002-9493
Teckomatorps församling	252002-9790

Pastoratets grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Pastoratet har det ekonomiska ansvaret för bl.a. dessa uppgifter. Pastoratet är arbetsgivare för alla anställda och har det grundläggande ansvaret för den fasta egendomen inom pastoratet. Pastoratet är även huvudman för begravningsverksamheten.

Pastoratet har sitt säte i Svalövs kommun i pastoratets årsredovisning anges belopp i tusentals kronor om inget annat anges.

Den kyrkliga indelningen

Pastoratet har som pastoraltområde det övergripande lokala ansvaret för att församlingarna fullgör sin grundläggande uppgift och

- har det ekonomiska ansvaret för alla församlingens uppgifter
- ska anställa och avlöna den personal som behövs
- anskaffa och underhålla den egendom som behövs
- få lämna bidrag till internationell diakoni och mission
- ha ansvar för begravningsverksamheten i enlighet med begravningslagen

Organisation

Kyrkofullmäktige är pastoratets högsta beslutande organ och sammanträder minst två gånger per år. Kyrkorådet är pastoratets verkställande organ (styrelse) som ansvarar för den löpande verksamheten och förvaltningen. Kyrkorådet har utsett ett arbetsutskott som förbereder kyrkorådets sammanträde och ärende till kyrkorådet. Kyrkorådet sammanträder 10 gånger per år. I respektive församling inom pastoratet finns ett församlingsråd vars huvudsakliga uppgift avser gudstjänstlivet och församlingens kristna gemenskap.

Utöver gällande lagstiftning och förordningar etc., tillämpar pastoratet inomkyrkliga regelverk och dokument såsom KO (konsumentverket), SvKB (Svenska kyrkans bestämmelser), SAM (systematiskt arbetsmiljöarbete), KRED (Kyrkostyrelsens redovisningsråd), församlingsinstruktion och medelsförvaltningspolicy. Inom personalområdet tillämpar pastoratet Svenska kyrkans kollektivavtal. Pastoratet har även upprättat olika typer av policys för t.ex. uppvaktning, inköp och resor.

Främjande av ändamål

Ändamålet främjas genom att det i pastoratet firas gudstjänst minst en gång i veckan i varje församling. Därutöver bedrivs ett stort antal aktiviteter för att uppfylla den grundläggande uppgiften. Begravningsverksamheten bedrivs enligt begravningslagen.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE, forts

Nyckeltal verksamhetsinformation	2020	2019	2018	2017	
Antal gudstjänstdeltagare	3 740	11 451	7 722	9 484	
Antal deltagare i kyrkliga handlingar	2 488	5 746	7 412	6 308	
Antal nattvardsgäster (kommunikanter)	723	1 465			
Antal döpta	35	66	56	51	
Antal konfirmander	34	38	30	20	
Antal begravningar	65	66	79	66	
Antal vigslar	14	23	22	18	
Antal aktiva inträde	10	7	3	14	
Antal aktiva utträde	83	43	82	104	
<u>Fasta grupper</u>					
Antal medlemmar barn/ungdomsverksamhet	113	93	153	156	
Antal medlemmar vuxenverksamhet	85	172	124	120	
<u>Öppen verksamhet</u>					
Antal deltagare Barn/ungdomsverksamhet	1 062	1 738	2 325	2 428	
Varav antal körmedlemmar	38	47			
Antal deltagare vuxenverksamhet	1 092	3 554	3 739	2 314	
Flerårsöversikt					
Resultat och ställning	2020	2019	2018	2017	2016
Allmänna förutsättningar					
Tillhöriga per 31 december	5 837	5 962	6 029	6 197	6 365
Tillhöriga per 31 december (andel av invånarna, %)	57,7	59,4	60,7	62,7	64,9
Kyrkoavgift exkl. begravning - och stifts avgift (%)	1,24	1,24	1,24	1,24	1,24
Medelantalet anställda	30	28	28	28	27
Resultat					
Verksamhetens intäkter	25 967	26 446	26 571	26 837	28 076
Verksamhetens resultat	1 851	300	547	98	2 206
Resultat från finansiella investeringar	113	24	38	-9	-71
Årets resultat	1 964	324	585	89	2 139
Kyrkoavgift exkl. begravnings- och stiftsavgift	14 734	15 084	15 673	15 405	14 638
- varav slutavräkning	-172	60	595	441	155

Flerårsöversikt forts.

Intäcks- och kostnadsanalys.	2020	2019	2018	2017	2016
Begravningsverksamhetens- nettokostnader	8 168	8 729	8 314	8 644	8 838
Personalkostnader/verk- samhetens intäkter (%)	58,3	65,3	63	62	55
Av- och nedskrivningar/ verksamhetens intäkter (%)	5,7	5,8	6	5	5
Ekonomisk ställning					
Fastställt mål för det egna kapitalets storlek (tkr)	12 000	8 400	8 400	8 400	8 400
Eget kapital (tkr)	19 967	18 003	17 679	17 094	16 928
Soliditet (%)	72	70	69	70	63
Värdesäkring av eget kapital (%)	11	2	3	5	15
Likviditet (%)	309	233	178	151	210

Definitioner

Kyrko- och begravningsavgift (%) - Anges i procent av den kommunalt beskattningsbara inkomsten.

Begravningsverksamhetens nettokostnader – Begravningsverksamhetens totala kostnader minus Övriga intäkter och Ränteintäkter

Varav slutavräkning – För förklaring se redovisningsprinciper

Personalkostnader/verksamhetsintäkter (%) – Uppgiften beräknas som resultaträkningens personalkostnader dividerat med resultaträkningens summa verksamhetens intäkter.

Av - och nedskrivningar/verksamhetens intäkter (%) – Uppgiften beräknas som resultaträkningens av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar dividerat med resultaträkningens summa verksamhetens intäkter.

Soliditet (%) – Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).

Värdesäkring av eget kapital (%) – Uppgiften beräknas som årets resultat dividerat med ingående eget kapital.

Likviditet (%)- Uppgiften beräknas som utgående omsättningstillgångar delat med kortfristiga skulder

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE, forts

Kommentar till resultat och ställning

Pastoratets resultat för verksamhetsåret 2020 är positivt 1 964 tkr, vilket är 2 519 tkr. bättre än budget. Orsaken är framförallt att arbetskraftskostnaderna blev lägre än budgeterat p.g.a. den pandemi som utbröt 2020. Löneavtal för personalen som normalt gäller från 1/4 blev försenade och började gälla den 1/11, vilket innebar 7 månader mindre löneökning än normalt och någon lönerevision genomfördes inte under 2020. Staten beslutade att sänka arbetsgivaravgiften för 30 anställda per företag under fyra månader, med 21,21 procent och för församlingens del blev det totalt 636 tkr mindre att betala i arbetsgivaravgift. Pastoratet hade även betydligt lägre kostnader för en musiker som var tjänstledig hela året och som inte ersattes fullt ut av vikarie. Budgeterade medel för sjuk och hälsovård samt en del personalförmåner blev inte utnyttjade p.g.a. pandemin. Förtroendevaldas arvode har minskat, p.g.a. färre sammanträdestillfälle. Totalt mindre arbetskraftskostnader under 2020 blev 1 824 tkr.

Pastoratet fick också 517 tkr mer i intäkter än budgeterat, bl.a. bidrag från stiftet för införandet av en gemensam IT plattform, ersättning för sjuklönekostnader från Försäkringskassan samt ökade clearing intäkterna för begravningsgudstjänster under året för församlingsbor som inte var medlemmar i Svenska kyrkan, men som önskade en kyrklig begravningsgudstjänst. Även gravskötselintäkterna blev högre än budgeterat.

Begravningsverksamhetens resultat för 2020 är också positivt, 293 tkr. Detta p.g.a. att det har blivit mindre markunderhåll på kyrkogårdarna än vad som budgeterats. Dessa 293 tkr blir en långfristig skuld i församlingsverksamheten att återbetala 2022.

Målkapital

Pastoratets mål för det egna kapitalet uppgår fr.o.m. år 2020 till 12 000 tkr. (8 400) beslut togs i fullmäktige 2020-10-06. Eget kapital överstiger fastställt kapital med 7 967 tkr.

Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret

En väsentlig händelse under år 2020 är att Svalövsbygdens pastorat har genomfört införandet av "GIP" gemensam IT-plattform för Svenska kyrkan. Samtidigt installerades fiber till större delen av pastoratets byggnader. Stiftet bidrog med 80 % av kostnaderna för installationen som genomfördes under 2020. Då inte alla byggnader i pastoratet hanns med under 2020 får pastoratet stå för kostnaderna för resterande själv. Införandet av GIP har medfört ökade fasta månadskostnader för IT, men förhoppningsvis bättre och snabbare uppkoppling i framtiden. Under år 2020 har många av våra verksamheter varit inställda p.g.a. pandemin.

Framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Kyrkoavgiftsprognoserna de tre kommande åren ser ut att minska i förhållande till 2020, p.g.a. fortsatt medlemsminskning i hela landet. Därför minskar vi planen för 2022, och år 2023 kan det hämta sig något enligt Svenska kyrkans långtidsprognos. Svalövs kommun förväntar sig en inflyttning eftersom det byggs nya lägenheter och att Svalöv blir en järnvägsknut 2021.

Förhoppningsvis kan kyrkan räkna in nya medlemmar i och med detta.

De uppsägningar och permitteringar som under 2020 har inletts inom många arbetsområden i Sverige, och globalt, p.g.a. Corona virusets utbrott kommer leda till inkomstbortfall som påverkar medlemmarnas beskattningsbara inkomster. Ett realistiskt antagande torde därför vara att intäkten från kyrkoavgiften kommer minska under 2022. Någon förändring för 2021 är dock inte aktuell på grund av Covid-19 eftersom kyrkoavgiften 2021 grundar sig på 2019 års medlemsinkomster. Däremot har förskottet för 2021 minskat enligt utbetalningsplanen från Svenska kyrkan p.g.a. utbetalt förskott för 2019 blev högre än slutavräkning.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE, forts

	<i>Plan 2023</i>	<i>Plan 2022</i>	<i>Beslutad för 2021</i>	<i>Utfall 2020</i>	<i>Förändring(%) mellan-20/-21</i>
Kända intäkter (tkr)					
Kyrkoavgift	14 200	14 000	14 419	14 733	- 2,13%
Ekonomisk utjämning	984	984	984	901	9,2%

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Pastoratet driver ingen enligt miljöbalken tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet.

Kollekter (tkr)	2020	2019	2018	2017	2016
Förmedlade rikskollekter	15	30	26	29	21
Förmedlade stiftskollekter	6	9	7	7	5
Förmedlade församlingskollekt	12	26	32	28	22
Fasteinsamling.	8	9	8	22	28
Församlingskollekt, egen verksamhet	3	3	3	2	3
Övriga insamlingar	1	7	1	7	6
Totalt	45	84	77	95	85

En riks- eller stiftskollekt tas upp till samma ändamål och på samma dag i hela landet/hela stiftet. Kollektändamål och dagar fastställs av Kyrkostyrelsen respektive Domkapitlet. Församlingskollekt beslutas i församlingens råden. En förmedlad församlingskollekt tas upp till förmån för en annan juridisk person. Förmedlade kollekt tas inte upp i församlingens resultaträkning. Eftersom kyrkorna inte varit öppna p.g.a. pandemin har kollekterna minskat.

Förvaltade stiftelser (tkr)	2020-12-31	2019-12-31
Antal stiftelser	10	10
Totalt eget kapital	359	488

Efter beslut från Länsstyrelsen i slutet av år 2015, kommer tillgångarna i stiftelserna användas för ändamålen/eller så nära ändamålen som möjligt. Tidigare fick bara avkastningen delas ut. Svalövs församling har fortfarande två stiftelser kvar till ett värde av 37 tkr. Billeberga-Sireköpinge församling har åtta stiftelser som tillsammans har ett värde av 322 tkr, men jobbar på att avsluta fler under kommande år.

RESULTATRÄKNING	Not	2020	2019
Verksamhetens intäkter			
Kyrkoavgift		14 733 636	15 084 046
Begravningsavgift	2	8 168 009	8 729 423
Ekonomisk utjämning	3	900 708	906 648
Utdelning från prästlönetillgångar	4	566 440	599 760
Erhållna gåvor	5	4 579	15 646
Erhållna bidrag	6	646 948	158 821
Nettoomsättning	7	947 151	900 602
Övriga verksamhetsintäkter		0	51 257
		25 967 471	26 446 203
Verksamhetens kostnader			
Övriga externa kostnader		-7 485 011	-7 337 324
Personalkostnader	8	-15 132 558	-17 277 500
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	10,11	-1 498 568	-1 531 283
Övriga verksamhetskostnader		0	0
		-24 116 137	-26 146 107
Verksamhetens resultat		1 851 334	300 096
Resultat från finansiella investeringar			
Övriga ränteintäkter o liknande resultatposter	9	97 128	24 011
Resultat fr finansiella anläggningstillgångar		16 038	0
Räntekostnader o liknande resultatposter		-176	0
		112 990	24 011
Resultat efter finansiella poster		1 964 324	324 107
Årets resultat		1 964 324	324 107

BALANSRÄKNING	Not	2020-12-31	2019-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	10	12 034 143	12 988 82
Inventarier, verktyg och installationer	11	2 420 977	2 655 472
Summa anläggningstillgångar		14 455 121	15 644 294
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		34 497	10 783
Övriga fordringar		244 486	18 623
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		402 564	387 225
		681 547	416 631
Kortfristiga placeringar	12	61 621	123 442
Kassa och bank		12 627 362	9 482 657
Summa omsättningstillgångar		13 370 530	10 022 730
SUMMA TILLGÅNGAR		27 825 651	25 667 025

BALANSRÄKNING, forts	Not	2020-12-31	2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Balanserat resultat		17 255 670	16 931 562
Församlingskyrkas fastighetsfond Bi.		747 262	747 262
Årets resultat		1 964 324	324 108
Summa eget kapital		19 967 256	18 002 932
Långfristiga skulder			
Gravskötselskuld	13	3 010 874	2 803 754
Skuld begravningsverksamhet	2	272 328	314 637
Summa långfristiga skulder	13	3 283 202	3 118 391
Kortfristiga skulder			
Skuld till begravningsverksamheten	2	314 637	38 406
Leverantörsskulder		809 257	961 249
Gravskötselskuld	13	253 092	248 146
Övriga skulder		1 098 515	1 301 977
Villkorade bidrag	14	639 013	701 170
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 460 679	1 294 754
Summa kortfristiga skulder		4 575 193	4 545 702
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		27 825 651	25 667 025

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

Eget kapital	Balanserat resultat	Församlingskyrkans fastighetsfond*	Åretsresultat	Summa eget kapital
Eget kapital 2019-01-01	16 346 932	747 262	584 630	17 678 824
Omföring av föregående års resultat	584 630		-584 630	
Ianspråktagande av församlingskyrkans fastighetsfond	0	0		0
<u>Årets resultat</u>			324 108	324 108
Utgående balans 2019-12-31	16 931 562	747 262	324 108	18 002 932
Ing. balans 2020-01-01	16 931 562	747 262	324 108	18 002 932
Omföring av föregående års resultat	324 108		-324 108	
Ianspråktagande av församlingskyrkans fastighetsfond	0	0		0
<u>Årets resultat</u>			1 964 324	1 964 324
Eget kapital 2020-12-31	17 255 670	747 262	1 964 324	19 967 256

*Församlingskyrkans fastighetsfond utgör ett ändamålsbestämt eget kapital. Kapitalet ska användas till Billeberga församlings kyrkas behov av t.ex. underhåll.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

NOTER

Not 1 Redovisning och värderingsprinciper

Församlingens årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554), begravningslagen (1990:1144) och Bokföringsnämndens BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Vidare tillämpas rekommendationer utgivna av Svenska Kyrkans Redovisningskommitté (KRED).

Förändringarna och effekterna i samband med övergången visas i specifikationen till Eget kapital. Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Värderingsgrund

Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges.

Belopp

Samtliga belopp är angivna i kronor om inget annat anges. Belopp inom parantes avser tidigare års värden.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Kyrkoavgift och begravningsavgift

Svenska kyrkans huvudintäkt utgörs av kyrkoavgiften. Staten svarar för uppbörd, taxering och indrivning av kyrkoavgiftsmedlen. Det slutliga utfallet av kyrkans avgiftsunderlag erhålls först två år efter avgiftsgrundande år och därefter är Svenska kyrkan berättigad att uppbära ett förskott från staten, fördelat med en tolfedel per månad. Samtidigt med utbetalningen av förskottet erhålls en avräkning av det slutliga avgiftsunderlaget två år tillbaka. Kyrkoavgiften intäktsredovisas i takt med utbetalningarna från staten.

Från och med 2017 har en enhetlig begravningsavgift införts i hela landet förutom i Stockholm och Tranås. Den begravningsavgift som församlingen erhåller för året fastställs av Kammarkollegiet utifrån det preliminära kostnadsunderlag som församlingen redovisar. Den i resultaträkningen intäktsredovisade begravningsavgiften motsvarar det faktiska kostnadsunderlaget d.v.s. det belopp som erfordrats för att bedriva året begravningsverksamhet. Se även Begravningsverksamhetens särredovisning, not 3.

Erhållna gåvor och bidrag

Erhållna gåvor redovisas som intäkt i den period de mottagits. Bidrag intäktsredovisas efter hand som villkor som är förknippade med bidragen uppfylls. Bidrag till anläggningstillgångar har reducerat anskaffningsvärdet på anläggningstillgångarna.

Leasing

All leasing, både när församlingen är leasetagare och leasegivare, redovisas som operationell leasing, dvs. leasingavgifterna, inklusive en första förhöjd avgift, redovisas som intäkt/kostnad linjärt över leasingperioden.

NOTER, forts***Ersättning till anställda***

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Inkomstskatt

Församlingen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

Materiella anläggningstillgångar

I samband med övergången till K3 delades vissa av församlingens materiella anläggningstillgångar upp i komponenter.

I församlingen finns materiella anläggningstillgångar redovisade enligt definitioner i K3:

Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är en fysisk tillgång som innehas för att bedriva näringsverksamhet (ge ekonomiska fördelar/kassaflöde).

För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång också omfattar fysisk tillgång som innehas för det ideella ändamålet även om grundregeln inte är uppfylld.

De flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln då församlingens ändamål är religiös verksamhet.

Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte längre uppfyller något av kraven ovan för att definieras som materiella anläggningstillgångar.

Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50 % av prisbasbeloppet har utifrån väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad.

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Bidrag som erhålls för förvärv av materiell anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde.

En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används.

Mark, med undantag av begravningsplatsens mark har, obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Begravningsplatsens mark skrivs av på 50 år.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Kyrkogårdsmark:	50 år (2 % / år)
Markanläggning:	10-50 år (2-5 % /år)
Byggnader:	10-50 år (2-5 % /år)
Datautrustning:	3 år (33,33 % /år)
Övriga inventarier, installationer och verktyg:	5-20 år (5-20%/år)

NOTER, forts**Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar**

När det finns en indikation på att en materiell anläggningstillgångs värde har minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. För tillgångar som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

Materiella anläggningstillgångar skrivs ned enligt två huvudmetoder beroende på grunden för klassificering som materiell anläggningstillgång. Materiella anläggningstillgångar som används för att ge ekonomiska fördelar/kassaflöde skrivs ned enligt reglerna i K3, kapitel 27. De materiella anläggningstillgångar som innehas för det ideella ändamålet skrivs ned enligt kapitel 37, där det finns en grund- och en förenklingsregel. Tillämpad metod för nedskrivningar beskrivs i not i förekommande fall.

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3, kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärdet. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när församlingen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

NOTER, forts**Not 2 Begravningsverksamheten****Begravningsverksamhetens särredovisning**

Svalövsbygdens pastorat är huvudman för begravningsverksamheten inom pastoratets geografiska område. Begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften. Begravningsavgiften får inte användas till annat än de uppgifter som anges i begravningslagen.

	2020	2019
Verksamhetens intäkter		
Begravningsavgift- erhållet för året	8 440 337	9 044 060
Övriga externa intäkter	58 375	45 325
Summa verksamhetens externa intäkter	8 498 712	9 089 385
Verksamhetens kostnader		
Personalkostnader	-5 006 506	-5 254 185
Övriga externa kostnader	-2 918 553	-3 192 322
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar.	-296 839	-324 078
Summa verksamhetens externa kostnader	-8 221 898	-8 770 585
Finansiella poster		
Ränteintäkter	2 780	0
Räntekostnader	-7 266	-4 163
Begravningsverksamhetens över/underskott	272 328	314 637
Begravningsavgift redovisad i resultaträkningen	2020	2019
Begravningsavgift – erhållit under året	8 440 337	9 044 060
Avgående överskott/tillkommande underskott enl. särredovisningen	-272 328	-314 637
Summa begravningsavgift redovisad i resultaträkningen	8 168 009	8 729 423

Kommentarer till årets verksamhet

Begravningsverksamheten har ett överskott för året 272 tkr. som då blir till en långfristig skuld för pastoratet att återbetala under år 2022. Överskottet detta år beror på att det har blivit mindre markunderhåll än budgeterat.

	2020	2019
Begravningsverksamhetens ackumulerade resultat		
Ingående fordran /skuld	-353 043	243 280
Reglering 2015 års underskott	0	140 822
Begravningsverksamheten betalt skuld fr. 2018	38 406	-422 558
Begravningsverksamhetens över/underskott	-314 637	-314 637
Årets resultat /skuld	-272 328	
Utgående skuld	-586 965	-353 043
Varav kortfristig skuld betalas 2021	-314 637	-38 406
Varav långfristig skuld betalas 2022	-272 328	-314 637

NOTER, forts

Not 3 Ekonomisk utjämning

Alla församlingar och kyrkliga samfälligheter omfattas av ett inomkyrkligt utjämningsystem. Syftet med utjämningen är att omfördela en del av kyrkoavgiften och därigenom bibehålla möjligheten till en rikstäckande kyrklig verksamhet. Kyrkomötet beslutar om kriterierna för utjämningen

Not 4 Utdelning från prästlönetillgångar	2020	2019
Antal andelar	1 666	1 666
Utdelning per andel	340	360
Utdelning totalt	566 440	599 760

Prästlönetillgångarna är stiftelseliknande förmögenheter. Minst 50 % av avkastningen går till andelsägande församlingar och resterande går till det inomkyrkliga utjämningsystemet. Andelarna innebär inget inflytande i förvaltningen och går ej heller att överlåta.

Not 5 Erhållna gåvor	2020	2019
Gåvor		
Församlingskollekt till egen verksamhet.	2 989	2 848
Heuman gåva till Diakoni	0	4 000
Tirups kyrkl.syförening Diakoni	1 590	6 974
Div. till Barnverks.+Musikundervisning.	0	1 824
	4 579	15 646

Not 6 Bidrag

Bidrag redovisade i resultaträkningen	2020	2019
Bidrag från stiftet för installation av GIP	311 756	0
Lönebidrag trygghetsanställning	129 166	158 821
Sjuklönekostnader	199 026	0
Coronarelaterade insatser till Barnverksamheten	7 000	0
	646 948	158 821

Vidareförmedlade bidrag under 2020 uppgick till 45 320 kr.

Not 7 Nettoomsättning	2020	2019
Gravskötselintäkter	647 621	600 024
Hysesintäkter	56 650	93 055
Clearingintäkter	217 770	169 600
Övriga intäkter	25 110	89 180
	947 151	951 859

NOTER, forts**Not 8 Personal**

<i>Medelantalet anställda</i>	2020	2019
Kvinnor	18	19
Män	12	11
Totalt medeltal anställda	30	30

I medelantalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning som understiger ett halvt prisbasbelopp, 23 650 kr (22 250 kr). Detta har gjorts med stöd av BFNAR 2006:11.

<i>Könsfördelning i kyrkorådet</i>	2020	2019
Män	60%	60 %
Kvinnor	40%	40 %

<i>Löner, arvoden och andra ersättningar.</i>	2020	2019
Ledamöter i kyrkoråd samt kyrkoherde.	1 180 289	863 155
Anställda	10 111 150	11 479 848
	11 291 439	12 343 003
<i>Arbetsmarknadsbidrag</i>		
Under året erhållet bidrag för trygghetsanställning.	129 166	158 821
<i>Pensionskostnader och andra soc.avg.</i>		
Pensionskostnader, anställda	596 907	719 034
Andra sociala avgifter enligt lag och avtal	3 048 442	3 902 023
	3 645 349	4 621 057

Arvoden till förtroendevalda i kyrkofullmäktige, kyrkorådet, församlingsrådet m.fl. organ redovisas i resultaträkningen på raden personalkostnader.

Till ordförande i kyrkorådet Eva Olofsson, har ersättning utgått med 96 tkr varav 90 tkr är fast arvode. Resterande 6 tkr utgör ersättning för mötesarvode och bilersättning.

Not 9 Resultat från finansiella investeringar	2020	2019
Räntekostnader	-176	0
Utdelning på kortfristiga placeringar SEB Aktier.	97 128	24 011
Utdelning på andelar i andra företag Länsförsäkringar	16 038	0
	112 990	24 011

NOTER, forts

Not 10 Byggnader och mark	2020-12-31	2019-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärde	27 253 194	27 253 194
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	27 253 194	27 253 194
Ingående offentliga bidrag	-481 000	-481 000
Utgående ackumulerade bidrag	-481 000	- 481 000
Netto anskaffningsvärde	27 253 194	27 253 194
Ingående avskrivningar	-14 264 371	-13 291 025
Årets avskrivningar och nedskrivningar	-954 680	-973 346
Utgående ackumulerade avskrivningar	-15 219 051	-14 264 371
Utgående redovisat värde	12 034 143	12 988 823
Not 11 Inventarier, verktyg och installationer	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärde	9 345 531	8 394 872
Inköp under året	309 394	950 659
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 654 925	9 345 531
Ingående avskrivningar	-6 690 059	-6 132 122
Årets avskrivningar	-543 888	-557 937
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 233 947	-6 690 059
Utgående bokfört värde	2 420 978	2 655 472

NOTER, forts**Not 12 Värdepappersinnehav 2020**

Värdepappersinnehav	Anskaffnings- värde	Redovisat- värde	Marknadsvärde- bokslutsdag 2020-12-31
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Noterade aktier	61 621	61 621	155 869

Teckomotorps församling har Erhållet SEB aktier som fr.o.m. år 2017 redovisas som villkorade bidrag. Ingen avkastning 2020 men under året har försäljning av 1 850 stycken sålts till ett värde av 158 816 kronor. För dessa pengar har en ljudanläggning installerats i Norra Skrävlinge kyrka.

Not 13 Långfristiga skulder	2020-12-31	2019-12-31
Andel av långfristiga skulder som förfaller senare än 5 år efter balansdagen;		
Gravskötselskuld	1 987 807	1 826 949
	1 987 807	1 826 949
Not 13 Gravskötselskuld	2020-12-31	2019-12-31
Långfristig gravskötselskuld		
Begravningsverksamhetens åtaganden	58 455	84 240
Pastoratets åtaganden (serviceverksamhet)	2 952 419	2 719 514
	3 010 874	2 803 754
Kortfristig gravskötselskuld		
Begravningsverksamhetens åtaganden	17 255	22 224
Pastoratets åtaganden (serviceverksamhet)	235 837	225 922
	253 092	248 146

Skötselåtaganden påbörjade före år 2000 utgör begravningsverksamhet medan åtaganden påbörjade från år 2000 utgör församlingsverksamhetens åtaganden (serviceverksamheten)

Not 14 Villkorade bidrag	2020-12-31	2019-12-31
Ingående balans	701 170	890 151
Erhållet under året	0	318
Ianspråktaget under året	-62 157	-189 299
Summa utgående balans	639 013	701 170

Specifikation av utgående balans	2020-12-31	2019-12-31
Bidrag till anläggningstillgångar	0	0
Offentliga bidrag till anläggningstillgångar	324 121	324 121
Offentliga bidrag till omsättningstillgångar	314 892	377 049
Skuldförda offentliga bidrag till verksamheten	0	0
Summa	639 013	701 170

Vi försäkrar att årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed och ger en rättvisande bild av Svalövsbygdens pastorats ställning och resultat samt att förvaltnings-berättelsen ger en rättvisande översikt över utvecklingen av pastoratets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som pastoratet står inför.

Svalöv 2021-

Eva Olofsson
Ordförande

Karl-Erik Kruse
V ordförande

Anna Frögren Leonardsson
2:e vice ordförande

Olle Karlsson

Ingrid Reinerfelt

Per-Olof Andersson

Christer Laurell

Stig Lampa

Anna Åberg Kyrkoherde

Vår revisionsberättelse har lämnats 2021-

Bodil Holmqvist

Göran Svensson

Bodil Pettersson

Ernst & Young AB

Jan Zielinski

Fredrik Borg
Auktoriserad revisor

Verksamhetsberättelse

2020



Innehållsförteckning

1. Inledning	3
2. Organisation	3
2. Gudstjänst	5
3. Diakoni	6
4. Verksamheterna Barn, ungdom och familj	7
5. Musikverksamheten	8
6. Vuxenverksamheter och övriga verksamheter	10
7. Kyrkogårds- samt begravningsverksamheten	11
8. Slutord av kyrkorådets ordförande	15

1. Inledning

Pandemi Covid-19

År 2020 har varit ett mycket annorlunda år. Ett år ingen kunde förutspå skulle ske. I mars månad kom pandemin med Covid-19 viruset som har påverkat hela världen och likaså Sverige och vi i Svalövsbygdens pastorat. Ett virus som spridit sig över hela världen som gjort att länder, arbetsplatser, privata situationer har fått en hel del begränsningar och riktlinjer att följa. Svårigheten i att planera verksamheter och gudstjänster, när framtiden är oviss, är en stor utmaning vilket också tar mycket kraft och energi från medarbetarna. All verksamhet har gått och går kontinuerligt igenom för att se på möjligheter att använda våra lokaler och gudstjänstrum på nya sätt för att uppnå optimal säkerhet, enligt FHM (Folkhälsomyndigheten) riktlinjer, tillsammans med lokala förhållanden. Individens säkerhet har hela tiden legat i främsta rummet, tillsammans med FHM och regeringens riktlinjer och rekommendationer för vilket ansvar vi alla bör och ska ta.

Från mitten av mars månad fram till strax innan första advent kom riktlinjer kring att man fick vara max 50 stycken samlade på ett ställe och det skulle dessutom finnas utrymme att kunna hålla gott avstånd till varandra. Detta innebar för oss att vi fick begränsa antalet besökare som vi kunde ta emot i respektive kyrka och i våra övriga lokaler. Även om vi annars kunde ta emot mer än 50 besökare så för att få rekommenderat avstånd behövde vi gå igenom varje gudstjänstrum och lokal och mäta ut hur många besökare vi skulle kunna ta emot och fortfarande upprätthålla riktlinjerna. Vi mätte i respektive kyrka hur många besökare vi skulle kunna ta emot innan vi skulle vara tvungna att neka besökare. I vårt pastorat har vi fördelen med att vi har så många kyrkor där några är riktigt stora. Så i denna extrema situation kunde vi hitta lösningar på många sätt för att kunna bemöta önskemål från våra församlingsbor. Dock allt enligt FHM riktlinjer.

När vi närmade oss första advent kom ytterligare inskränkningar på max 8 stycken samlade på samma ställe. Undantaget blev begravingar där max 20 stycken fick samlas. Först då fick vi pausa våra offentliga gudstjänster för besökare och en del av våra ordinarie verksamheter. Pandemin har påverkat all verksamhet på något sätt. Pandemins effekter kommer genomlysas avsnitten i denna verksamhetsberättelse.

Hela tiden från pandemins början och fram tills dags datum (2021) är det av största vikt att vi följer

samhället och FHM samt regeringens riktlinjer (vilket nu under 2021 även kommit lagar om (pandemilag)).

För att ge några exempel så sattes det ut markeringar i kyrkbänkarna för att veta var man kunde sitta någonstans, lokaler möblerades om, handsprit och informationsskyltar sattes upp vid gudstjänster och förrättningar samt i våra övriga lokaler.

I slutet på 2020 genomfördes i samtliga kyrkor klockringning kl 18:00 på nyårsafton för att hedra pandemins offer. Nyårsringning till tolvslaget genomfördes i Billeberga, Felestad, Svalöv och Torrlösa.

Digitalisering

En stor förändring, som kommit i o m pandemins framfart, är att vi har blivit digitaliserade i många olika former. Med anledning av pandemin och dess effekter under året blev vi, när max antalet på 8 personer på samma ställe trädde i kraft, abrupt "inslängda" i den digitala världen. För att kunna fortsätta hålla kontakt med våra församlingsbor, när man inte har möjlighet att träffas, blev den digitala kanalen den viktigaste kanalen. Detta har inneburit en stor omställning för medarbetarna och det har krävts mycket arbetstid, egenutbildning kring användandet av digitala hjälpmedel som att hitta rätta förutsättningar för mobiltelefoner, internetuppkopplingar, redigeringsteknik mm. Vi har använt oss av enkla medel men behövt sätta oss in i det digitala på kort tid och hitta vägar som kan fungera för oss i den kontext vi befinner oss. Digitaliseringen har inneburit en del problem på vägen men vi lär oss allteftersom vad som fungerar och inte fungerar. Det är ett konstant fortgående arbete. Tidsåtgång, problematik och hinder, uppkopplingar, redigeringsteknik, ljud och bild mm. Allt detta kräver kunskaper och medarbetarna har gjort och gör ett fantastiskt arbete som tagit sig an detta utifrån de enkla förutsättningar vi har haft och har. Detta är ett fortsatt pågående arbete.

2. Organisation

Policydokument

Ett stort arbete genomfördes våren 2020 med framtagandet av policydokument samt handlingsplaner. Totalt 9 stycken: Policy arbetsmiljöansvaret, Policy mot trakasserier och kränkande särbehandling samt handlingsplan, Likabehandlingspolicy, Friskvårdspolicy, Drog- och missbrukspolicy samt handlingsplan, Policy och handlingsplan mot våld och hot, Policy och

handlingsplan för att förebygga olyckor vid jordbegravning och vid användandet av maskiner med licens och Rehabiliteringspolicy samt handlingsplan.

Lokaler

Tjänsterummen på Forslidsgården är för få och trångbudda. Under 2020 har man arbetat med att



ta fram underlag om huruvida det finns möjlighet att bygga ut denna och renovera befintliga lokaler kontra renovera och bygga om prästgården i

Svalöv till kontorsplatser. Arbetet har processats både bland förtroendevalda samt medarbetare. Lokalgruppen arbetade ingående med dessa frågor och under våren kunde en "utställning" för medarbetarna visas på hur grovskisser och förslag såg ut för de båda. Synpunkter och idéer samlades in och mot slutet av året pekade man mot en försäljning av Prästgården samt renovering och en eventuell tillbyggnad till Forslidsgården. Detta är ett pågående arbete.

Personal

Kantor Teija Hedin har varit tjänstledig/sjukskriven under större delen av året. Lars Ahlinder har här anlitats som timvikarie. Komminister Katrin Supstiks avslutade sin tjänst i september månad. Christer Löfqvist har fortsatt anlitats som vikarierande präst.

Personalen erbjuds fortlöpande vidareutveckling i sin tjänst i den mån det är rimligt både ekonomiskt och relevant för sina arbetsuppgifter.

Kansli och expedition

Kansli och expedition är navet i all vår verksamhet. För att nämna några exempel så sköts här boknings- och schemasystem, dop, vigsel och begravningar, uthyrningar av våra lokaler, begravningsärenden samt bistår medarbetare, förtroendevalda och församlingsbor i olika frågor.

IT/telefoni

GIP-införande

Under 2020 genomfördes den största IT-investeringen i pastoratets historia. Efter ett stort inventeringsarbete togs beslutet att Svalövsbygdens pastorat skulle ansluta sig till Svenska kyrkans gemensamma IT-plattform (GIP). Den gemensamma IT-plattformen syftar till att underlätta församlingarnas arbete med den

grundläggande uppgiften. Pastoratets tidigare IT-plattform var ålderdomlig samt bristfällig ur flera säkerhetsaspekter t.ex. skedde internetleveransen till Forslidsgården via ADSL. Det officiella införandet skedde i september 2020. Genom att pastoratet nu är uppkopplad till den gemensamma IT-plattformen kan detta, på ett smidigt sätt, underlätta framtida samarbete med Lunds stift och Svenska kyrkans nationella nivå.

Denna anslutning kräver utbyggnad av internetleverans via fiber, nya och säkra accesspunkter samt en hel del nya klienter och skrivare som är kompatibla till denna IT-plattform. Stiftet meddelade hösten 2019 att år 2020 var sista året att ansluta sig till den gemensamma IT-plattformen beträffande projektering och bidrag från Lunds stift. Beslut togs att följande investeringar skulle göras:

Svalövs församling:

Forslidsgården: Fiberleverans, grävning, accesspunkter och nätverksutbyggnad. *Annexet:* Fiberleverans och accesspunkt och nätverksutbyggnad.

Prästgården: Fiberleverans, grävning och nätverksutbyggnad. Projektering fortgår under 2021.

Svalövs kyrka: Fiberleverans, grävning, accesspunkt och nätverksutbyggnad. Projektering fortgår under 2021.

Torrlösa kyrka: Fiberleverans, grävning, accesspunkt och nätverksutbyggnad. Projektering fortgår under 2021.

Billeberga-Sireköpinge församling:

Billeberga församlingshem: Fiberleverans, accesspunkter och nätverksutbyggnad.

Billeberga kyrka: Fiberleverans, grävning, accesspunkt samt nätverksutbyggnad.

Tågarps församlingshem: Fiberleverans, grävning, accesspunkt samt nätverksutbyggnad.

Teckomatorps församling:

Teckomatorps församlingshem: Fiberleverans, accesspunkter och nätverksutbyggnad.

Norrvidinge kyrka: Nätverksutbyggnad

Vi har tyvärr ej besked i nuläget beträffande möjligheten att gräva fiber till Norrvidinge kyrka.

Information

Pastoratet har sin annons/predikotur i *Lokaltidningen* en gång i månaden. Kågeröd-Röstånga församling har hoppat av samarbetet och delar inte längre annons med oss i tidningen. Flera

av annonserna har sedan mars 2020 varit av delvis annan karaktär eftersom pandemin och skiftande restriktioner/rekommendationer har försvårat vår planering och vad vi kan gå ut med.

Under året har *Kyrkbladet* utkommit i fyra nummer å 12 sidor (förutom det sista numret, vintern 20-21 som har 16 sidor). Kågerörd-Röstånga församling är också med i bladet med en egen del som de ansvarar för. Sedan december 2020 har Kågerörd-Röstånga församling utökat sitt sidantal till 8 sidor (från 4). Bladet är alltså uppdelat så att våra olika verksamheter inte blandas samman. Layout och sättning görs av Printship AB och Postnord står för distributionen.

Veckoblad med kommande verksamheter och gudstjänster delas i vanliga fall ut varje söndag till besökarna. Kalendarium månadsvis och gudstjänstblad för aktuell månad finns att tillgå i våra lokaler. Vid begränsade förhållande att nå ut med information pausades dessa. Pastoratets facebookside drivs av en präst, en diakon och en musiker som uppdaterar och svarar på eventuella frågor. Hemsidan uppdateras kontinuerligt så aktuell information visas. Dessa båda informationskanaler på nätet har blivit våra främsta verktyg att nå ut till våra församlingsbor.

2. Gudstjänst

Huvudgudstjänst har firats på söndagar i alla tre församlingarna. Över lag firas två gudstjänster kl. 10.00 och en kl. 18.00. Under sommaren firas gudstjänst kl. 10, 14 och 18.

Kyrkkaffe serveras efter vissa gudstjänster. Detta sker främst vid sammanlysta gudstjänster på söndagar. Vid dessa sammanlysta gudstjänster erbjuds, i de flesta fall, busstransport till och från berörd kyrka från de tre primära enheterna inom pastoratet. Detta har vi inte kunnat erbjuda våra församlingsbor sedan starten av pandemin p.g.a rådande riktlinjer och säkerheten om individen.

Fram t o m strax innan första advent, när nya stramare riktlinjer kom, firade vi gudstjänster som planerat men enligt FHM riktlinjer. Dock firade vi ej nattvard under vår och sommar men under hösten kom vi igång med enskild nattvardsgång med sårkalkar och extra bord för detta. Flera söndagar har vi dubblerat gudstjänster för att erbjuda plats till fler besökare.

Olika former av gudstjänster har erbjudits

Högmässa/Mässa/Gudstjänst

- Under påsk och allhelgonahelgen har vi haft flera gudstjänster över hela pastoratet samt sommarmusik-gudstjänster.
- "Mässa i stillhet" och "Rofyllda toner" (d.v.s. meditativa gudstjänster) utgör ett alternativ till gudstjänstform för kvälls- och söndagsgudstjänster utöver Mässa/Gudstjänst.

Temagudstjänster med efterföljande verksamhet i samverkan med andra organisationer:

- Adventsvesper i Svalövs kyrka i samarbete med Svalövs tomtar sändes digitalt.
- Luciagudstjänst i Billeberga kyrka ställdes in efter samråd med scouterna.
- Den traditionella Luciagudstjänsten i Tirups kyrka med efterföljande julfest i kyrkstugan blev inställd.

Julens gudstjänster blev inspelade eller livesända pga pandemin

- Gudstjänsten på första söndagen i advent i Torrlösa kyrka och vespren på andra söndagen i advent i Svalövs kyrka sändes direkt på pastoratets facebookside.
- Julkonsert i Billeberga kyrka, liten julgudstjänst i Svalövs kyrka, julnattens gudstjänst i Svalövs kyrka, julottan i Sireköpinge kyrka och musikgudstjänsten på trettondagen spelades in i förväg. Medarbetare och några inhyrda musiker samt enstaka körsångare medverkade med musik.

Vardagsgudstjänster

- Morgonbön på Forslidsgården, jan-mars (fram till pandemins start).
- Andakt på Ängslyckan varje onsdag, jan-mars.
- Andakt på Solgården två gånger i månaden. Jan-mars
- Andakt med soppa i Tågarps församlingshem. Jan-mars.
- Morgonmässa var fjärde torsdag i samband med Personalmöte. Jan-mars
- "Musik, Tystnad, Bön" en gång per månad. Fortgått hela året. Digitalt livestreamad gudstjänst efter max 8 begränsningen.
- I våra olika verksamheter firas olika andakter.
- Våra "Familjegudstjänster" är integrerade i övriga gudstjänster. Barnen är integrerade

i allt vad vi gör. Vid flera gudstjänster har barn och ungdomar från musikundervisningen i Kyrkomusikverkstaden medverkat (se mer under kyrkomusikverkstaden under musik delen).

Förrätningsgudstjänster

Alla förrätningsgudstjänster erbjuds i alla våra kyrkor. Förrätningstider för dop och vigslar sker främst på lördagar kl 12, 14 och 16. Begravningar sker främst torsdagar kl 13 och fredagar kl 11 och 13. Övriga önskemål sker efter beslut av kyrkoherde och där möjlighet ges i samråd med berörda medarbetare. Dessa har fortskridit under hela året men enligt FHM riktlinjer.

- Dop: Fortsatt har alla barn (även vuxna) som döps fått en keramikdroppe, samma tillverkare som gör vår dopljushållaren) och dopljus med ljushållare i keramik lokalt tillverkat i pastoratet, Sireköpinge. För de barn som döps ges även en bönbok. Dopdroppen hängs upp i respektive kyrkas "dopträd". Alla döpta välkomnas till dopuppföljelse vid gudstjänst påföljande år där dopdroppen delas ut.
- Konfirmation skedde i små grupper så anhöriga kunde få vara med.
- Vigsel: Sireköpinge kyrka fortsätter vara en efterfrågad vigselkyrka.
- Begravning: Dessa sker kontinuerligt i våra olika kyrkor.



Självård/enskilda samtal/bikt

Präster och diakon har löpande självvårdande samtal och ingår vid olika krissituationer. Med hänsyn av tystnadsplikten vid självvårdande samtal är inte statistiken fullständig. Det man kan utläsa är att det finns ett stort behov av enskilda självvårdande samtal i vårt pastorat. Sjukkommunion har också skett vid några tillfällen under året. Dessutom har sockenbud erbjudits där man kunnat motta nattvarden i hemmet om man önskat det. Detta behov har ökat i och med pandemin. Behoven av samtal finns i alla ålderskategorier.

För att ge en uppskattning av prästers och diakonens självvårdande samtal hamnar vi på drygt 130 samtal under 2020. Dock kan denna siffra vara missvisande,

för en del samtal är svårare att föra statistik på, och vissa ska förbli helt anonyma p.g.a. tystnadsplikten. Pga. smittorisken under pandemin har många av samtalen genomförts via telefon.

Mission

Mission ingår i gudstjänstens alla delar och är inte separerad som en ensam aktör.

3. Diakoni

Diakoni och gudstjänst

Diakon har kontinuerligt medverkat och även lett gudstjänst i fysisk eller digital form. Diakonens dag lyftes fram även 2020 liksom föregående år. Diakon har också funnits närvarande då våra kyrkor hållits öppna under allhelgonahelgen samt under pandemin.

Diakoni i kontraktet

Diakonerna i kontraktet har arbetat med att planera och genomföra olika corona-anpassade aktiviteter utifrån "Diakonifokus" tema, ensamhet. Aktiviteterna bestod av utdelning av 100 stycken gåvopåsar, öppna kyrkor samt målning av stenar med glada budskap som placerats på promenadvänliga stråk i Svalöv, Billeberga och Teckomatorp. Både ung och gammal har deltagit i aktiviteterna.

Diakoni och konfirmander

Diakon har varit delaktig i konfirmandundervisningen samt varit med och firat 3 konfirmeringsgudstjänster.

Diakoni och musik

Innan pandemin bröt ut hann vi hålla ett "Må-brapass" i Svalövs kyrka vilket var en träff riktad till boende på LSS i Svalöv. Vi umgicks genom psalmsång och rörelse. Resterande träffar ställdes in.

"Sångstunder utomhus" riktade till boende på Solgården (2 tillfälle) och Ängslyckan (1 tillfälle). Sångstunderna leddes av diakon och musiker.

Övrig diakonal verksamhet

Promenadgrupp

I mars 2020 startade en promenadgrupp som promenerat på tisdagar samt några torsdagar hela året. Oftast följde diakon med men även andra medarbetare har tagit hand om gruppen. Deltagarantal har varierat mellan 2-12 personer. När vädret tillät har vi bjudit på enkel fika.

Tipspromenader

Det har anordnat 4 stycken tipspromenader i Svalöv 16 maj, Billeberga 30 maj och Teckomatorp 6 juni, 11:00-14:00. Promenaderna har utgått från kyrkorna eller från församlingshemmet. Den fjärde tipspromenaden gjordes i september i samarbete med Senior Sport School Svalöv. Syftet med tipspromenaderna var att finna nya vägar till gemenskap under en pandemi.

Ekonomiskt stöd

Pastoratets diakoni har bistått med större bidrag till 12 hushåll under året. De bidragen kommer främst från Lunds beviljade medel samt Crafoords stiftelse och är pengar som diakon sökt via Lunds stift. Den sammanlagda summan uppgick till 45 320 kr. För övrigt har pengar sökts ur de stiftelser och fonder som församlingsråden förvaltar. År 2020 delades 8 st. matkassar ut och 15 st. ICA-kort ut (varav 11 stycken till jul).

”Julmys för alla”

Pyssempåsar och enkel fika delades ut utomhus vid Billeberga församlingshem 9 december. 20 personer som föränmält sig kom och hämtade påsar mellan kl. 16:30 – 18:00. Ytterligare 12 personer hämtade en påse vid annat tillfälle. Verksamheten förbereddes och leddes av barnledare, värdinna och diakon.

Planerade verksamheter som inte kunde genomföras pga. Pandemin

Julfin fika.

Information

Delar av diakonens arbetstid har använts till arbete med pastoratets olika informationsflöden (Facebook, affischer och Kyrkblad). Pandemin gjorde att detta arbete blev betydligt mer omfattande än normalt eftersom digitala medel tidvis varit det bästa sättet att nå ut till våra församlingsbor.

Mission

Mission genomsyrar alla delar i det diakonala arbetet.

4. Verksamheterna - Barn, ungdom och familj

Målet med verksamheten är att nå så många barn som möjligt i pastoratet med olika projekt som har 5-7 träffar. Därför erbjuder vi någon aktivitet för barn i varje församlingshem under året. I början av 2020 bjöd vi in till verksamhet i hela pastoratet och

vi kunde genomföra verksamhet för barn under årets tre första månader. I Teckomatorp: Spanarna (22 st) och Carissimi (9 st) och i Billeberga församlings-hem: Småkockar 13 st.

Under pandemin fick vi tänka annorlunda för att nå våra barn och ungdomar så veckorna innan påsk delade vi ut påskpåsar till alla barn som var inskrivna på verksamhet (25 st). Påskpåsar innehöll bok om påsken, pyssel mm

Under sommaren bjöd vi in till ute verksamhet i Felsestads församlingshem, Sommarskoj (16 st). Under två dagar, då barn från hela pastoratet bussades till Felestad, hade vi olika lekar och skapande verksamhet.

Hösten bjöd vi som vanligt in alla barn mellan 0-12 år till olika verksamheter i våra olika församlingshem.

Billeberga församlingshem: Gemenskap för barn med vuxna

Teckomatorp församlingshem: Spanarna och Carissimi och Småkockar

Tågarps församlingshem: Småkockar

Efter höstlovet blev allt inställt igen då nya riktlinjer från FHM trädde i kraft.

Veckorna innan jul delade vi ut julpåsar i Teckomatorp till alla som anmält sig till verksamheten under hösten (25 st)

Konfirmander

Gemensam reklamfolder gjordes för Kågeröd/Röstånga och Svalövsbygdens pastorat eftersom vi delar samma högstadieskola.

Konfirmanderna som skulle konfirmerats i maj kunde p.g.a. pandemin inte åka iväg på läger och i början av pandemin fick även en del träffar in. Men innan dess hann man bl.a. med en utflykt till Burlövs församling på förintelsens minnesdag. En minnesdag som innehöll föreläsning om demokrati samt fackeltåg och andakt. Det hanns även med ett besök till Lunds domkyrka där man även besökte representant för domkyrkoförsamlingen diakonala arbete. Efter samråd med konfirmanderna och deras föräldrar beslöt vi att senarelägga själva konfirmationen pga pandemin. Man höll ett par längre träffar i september och delade sedan upp gruppen och firade tre konfirmationsgudstjänster under en helg (12-13 sept). Då kunde konfirmanderna i alla fall ha 10 anhöriga med i kyrkan. Vi konfirmerade 9 stycken.

Till hösten anmäldes 9 stycken konfirmander med start 1 advent. Då bjöds alla anmälda konfirmander

med vårdnadshavare in för att informeras om hur läsningen anpassas under rådande omständigheter. Då informerades det även om att de var få anmälda i respektive konfirmandgrupp vilket gjorde att man slog ihop grupperna till en. Gruppen blir konfirmerad i juli 2021.

Ungdomsgruppen

I början av mars målade några av ungdomarna i pastoratets ungdomsgrupp (6 st) insekshotell som nu hänger på några av våra kyrkogårdar. På ett av insekshotellen har en av ungdomarna citerat från Psaltaren 36: "Herre, du hjälper både människor och djur."



5. Musikverksamheten

Musik i gudstjänst

Målet för musiken i gudstjänstverksamhet är att med musiken som språk vara med och gestalta liturgin i pastoratets gudstjänster (söndagsgudstjänster, veckomässor, konfirmationsgudstjänster, andakter mm.) Delta i församlingsbornas glädje och sorg samt skapa stämningar i bl.a. dop-, vigsel- och begravningsgudstjänster.

Målgrupp för musiken i gudstjänst är i första hand alla gudstjänstdeltagare och medverkande (personal och frivilliga som körer, elever m.fl.) Verksamheten är placerad i alla pastoratets gudstjänstrum. Övriga resurser förutom personal är framförallt medverkande musiker, körer och elever.

I varje gudstjänst har det funnits mycket musik bestående av de liturgiska sångerna, 4-5 psalmer och övrig kyrkomusik. Den övriga musiken har varierat i omfattning beroende av gudstjänstens form från 3 musiktillfällen per gudstjänst upp till ca 10.

Kyrkomusikerna arbetar också, tillsammans med diakon och präster, med frivilliga (framförallt unga) som vill medverka i gudstjänster med sina röster t ex genom att läsa eller be.

Kvällsgudstjänsterna/mässorna (utöver sommarens musikgudstjänster) var musiken det tongivande språket.

Dop, vigsel och begravningsgudstjänster

Stor vikt har lagts vid musiken vid dop, konfirmation, vigsel- och begravningsgudstjänster där vi ofta möter de som vi vanligtvis inte kommer i kontakt med. Med dessa gudstjänster har vi arbetat över hela pastoratet. Vid begravningsgudstjänsterna har vi fortsatt att i första hand erbjuda levande musik.

Sommarmusikgudstjänster

Även denna sommar gjordes en samlad serie med musikgudstjänster trots corona. Antalet gudstjänstfirare var reducerat i enlighet med FHM:s rekommendationer. I serien ingick fem kvällsgudstjänster i Sireköpinge kyrka.

Musikgudstjänsterna föll fortsatt väl ut och de var välbesökta. Stor genbredd med musik från barock till jazz och visor präglade dessa gudstjänster där all musik, som vanligt var invävd i gudstjänstens form.

Stabat Mater av Pergolesi

På lånfredagen framfördes delar av detta verk i Billeberga kyrka. En stråkkvartett och några sångare medverkade.

Rofyllda toner

Kvällsgudstjänster i Sireköpinge firades fram till slutet på november.

Allhelgona helgen

2 huvudgudstjänster och 6 st minnes-gudstjänster med musik firades under allhelgonahelgen.



Musik/Tystnad/Bön

Serie med meditativ musik på onsdagskvällar där vi kyrkomusiker själva eller tillsammans med solister/instrumentalister utifrån musicerat. 2020 ett reducerat antal, men vid sju tillfällen, varav den sista livesändes.

Övrigt

Musiken var även en viktig del i morgonböner, Solgårdens och Ängslyckans andakter så länge det var möjligt att fira dem.

En orgelkonsert i Torrlösa kyrka spelades under sommaren.

Musik i diakoni

Målet för musiken i diakoni är:

- att i möten i de öppna verksamheterna och i andra möten (t.ex. inför kyrkliga handlingar), tillsammans upptäcka knutpunkterna mellan den musiken som redan har en betydelse i människornas liv och det kristna budskapet
- att i ovannämnda möten även upptäcka musik som man inte har haft kontakt med innan, men som kan komma att vara en tillgång i livets olika skeden
- att hjälpa människor som så vill att upptäcka psalmboken som ett användbart verktyg under livets resa
- att ge möjlighet för den som vill att själv och tillsammans med andra sjunga, spela eller lyssna på musik utifrån ett kristet perspektiv där kropp, själ och ande hör ihop.

Målgruppen är människor i alla åldrar, som vi möter i våra öppna verksamheter och vid andra tillfällen i våra sammanhang. Personalen är i första hand vi som är anställda. Inhyrda musiker vid enstaka tillfällen kan förekomma. Placering i första hand i pastoratets lokaler och andra mötesytor i pastoratet.

Musik i undervisning

Målet för musik i undervisning är att kunna utbilda medverkande frivilliga (bl.a. deltagare i Kyrkomusikverkstaden, körer mm.), inhyrda musiker/solister samt ev. andra medverkande (kollegor, konfirmander, kyrkvårdar m.fl.) i musik, i liturgiskt agerande i gudstjänstsammanhang, i ljudets funktion i kyrkorum samt musikens funktion som ett språk i gudstjänster. Undervisning kan även innebära förmedling av kunskap om instrument, akustik, kyrkomusikens historia och kopplingar mellan musik och känslor.

Körsång

Körverksamheten har under största delen av 2020 legat nere p.g.a. pandemin. Under kortare perioder erbjöds det möjlighet till sång i små grupper samt röstvård i små grupper.

Sånggruppen Happy gjorde sin sista insats på kyndelmässodagens dopdroppegudstjänst. Sångarna kom under hösten fram till ett beslut att lägga ner gruppen.

Kyrkomusikverkstaden

Trots rådande situation kunde kyrkomusikverkstaden, med individuell undervisning, hålla igång stora delar av året. 10 barn och unga har

undervisats i piano och 6 i orgel. Även i år har ambitionen varit att erbjuda musikanterna möjligheter att få spela och sjunga i gudstjänster.

Musik i konfirmandarbetet

Målet för musiken i konfirmandarbetet är att använda musik som språk för att skapa en väg till andlighet under konfirmationsläsningen och i konfirmationsgudstjänsten.

Musiken i konfirmandarbetet vill erbjuda upplevelser av det kyrkomusikaliska arvet från gregorianik till nutida psalmer, låtar och liturgisk musik. Att tillsammans upptäcka knutpunkterna mellan den musiken som redan har en betydelse i konfirmandernas liv och det kristna budskapet. Att hjälpa konfirmanderna att upptäcka psalmboken som ett användbart verktyg under livets resa. Att ge möjlighet för den som vill att själv musicera under konfirmandtiden samt att ge grundläggande kunskap om ljudets funktion i gudstjänst-rummet.

Under 2020 har 1 konfirmandgrupp avslutat sin läsning och konfirmerats. 1 ny grupp har startat. Organisten har följt med grupperna kontinuerligt under träffar, varit med i förberedelserna samt förberett konfirmationsgudstjänsterna tillsammans med konfirmander och medarbetare.

Instrument

Bakgrund: Pastoratet har 10 orglar, 2 flyglar och 16 pianon samt ytterligare diverse mindre instrument. Stiftets orgelinventering nådde oss under 2020.



Behovet av en ny orgel i Felestads kyrka lyftes upp och önskan om att få igång ett *forskningsprojekt om orgeln i Torrlösa*. Medel till detta söktes och en betydande summa har tilldelats detta projekt från en dansk orgelfond.

Ljud

Under 2020 installerades det en ny ljudanläggning i Norra Skrävlinge kyrka, där den gamla hade gett upp för några år sedan. Även i Felestads kyrka, som inte har haft någon ljudanläggning, installerades det en med tillhörande headset och en mikrofon med sladd. En anmälan till PTS gjordes angående våra trådlösa sändare och avgiften för att kunna använda dessa på de nuvarande frekvenserna under dispensperioden fram till 2024 gjordes.

Klockspel

Klockspelet har under året reparerats och ett nytt drifsystem installerats. Återinvigning av klockspelet skedde i mars i samband med fastesoppan på Forslidsgården.



Mission

Mission har inte varit en avgränsad del i musikverksamheten utan sker integrerat i allt vi gör.

6. Vuxenverksamheter och övriga verksamheter

Inledning

Våra vuxenverksamheter och övriga verksamheter har drabbats av pandemins begränsningar. Men i början av året hann man ändå med några träffar i respektive verksamhet som beskrivs här nedan.

Kyrkvårdar: En ordinarie kyrkvårdsträff med Teckomatorps kyrkvårdar hölls i januari 2020 med 7 deltagare. Det tjänstgöringsschema som då fastställdes blev dock omintetgjort när pandemin kom. Senare under våren och resten av året ställdes de redan planerade kyrkvårdsträffarna in. Dock lyckades jag tillsammans med komminister Carl Eliasson att bjuda in alla pastoratets kyrkvårdar (som ville/vågade komma under omständigheterna) och hålla en samling den 18 oktober i Billeberga kyrka. Detta var innan de strängare restriktionerna infördes. 10 kyrkvårdar närvarade. Denna kyrkvårdsträff var ett informations- och diskussionsmöte, där ett viktigt syfte var att bara få träffa och se varandra. Tidigare under året ringde personal runt till kyrkvårdarna i pastoratet och förklarade att vi under rådande omständigheter inte kunde ha våra vanliga kyrkvårdsträffar. De har fått veta att vi inte förväntar oss att de tjänstgör som vanligt, p.g.a. de yttre omständigheterna. Därför har kyrkvårdarna bara sporadiskt och på eget initiativ (utan att s.a.s. vara schemalagda) tjänstgjort i våra gudstjänster sedan pandemin började.

Syföreningar: Våra syföreningar i pastoratet träffades i början av året och därefter vid några tillfällen. P.g.a. pandemin kunde vi ej genomföra den gemensamma upptaktsträffen som skulle ha varit i september.

Torrlösa arbetsgrupp träffas några gånger per år. De hann med en träff i början av året.

Lekmannakårer finns både i Svalöv och Teckomatorp. De ordnar med olika program under terminerna med bl.a. musikunderhållning, filmvisning utflykter mm. Oavsett om man är medlem eller inte är man välkommen att delta i alla träffar. De hann med någon träff i början av året.

Öppet café i Tågarps församlingshem. Syftet har varit att ha en mötesplats för de boende i byn. Målet med verksamheten är samtal och gemenskap mellan bybor och församlingen och att ta tillvara deltagarnas önskemål om verksamhet. Detta pågick fram till pandemin.

Andakt med soppa i Tågarps församlingshem.

Starten på året hade vi andakt med soppa varannan vecka.

Litteratursirkel på Forslidsgården. Samtal om litteratur och vår kristna tro. Sedan flera år tillbaka leds denna av en lekman. Eftersom cirkeln läser olika böcker och tipsar varandra är det mest naturligt att en lekman leder. Det är däremot viktigt att en präst besöker dem då och då vilket uppskattas av deltagarna.

Födelsedagsfester: För dem som fyllt 75, 80, 85 och 90+, som brukar hållas på Forslidsgården i maj, har inte kunnat genomföras p.g.a. pandemin.

Sällskapet Svalövs jultomtars julfest blev inställd i år p.g.a. pandemin.

Nya verksamheter i pandemins spår

Morgonbön med enkel fika utomhus i Felestads trädgård under sommaren jun-augusti. Välbesökt och uppskattat.

Utecafé i Felestad och Tågarp under sommaren. Uppskattad verksamhet.

Öppen kyrka, vissa vardagar, med personal på plats för möjlighet till t.ex. samtal, andakt och ljusständning.

Ekumenik

Under 2020 fördjupades pastoratets ekumeniska arbete. Vi har tidigare knutit viktiga kontakter med, numera, världsberömda karmelitklostret i Norraby. Kontakterna har vi lyckats knyta i samband med begravningsgudstjänster. Våren 2020 planerades ett besök på Norraby kloster där konfirmanderna skulle få möta och samtala med munkarna samt guidning av bl.a. klosterträdgården. Besöket skulle avslutas med en sändning från klosterkyrkans altare där vi skulle vandra till Sireköpinge kyrka för

avslutande gudstjänst. Tyvärr fick detta besök ställas in och skjutas på framtiden p.g.a. den rådande pandemin. En idé är att även i framtiden kunna göra något av nationaldagen som i en kyrklig kontext komma att inta rollen som en ekumenisk bönedag. Sireköpinge gamla skola har vi medverkat på ekumeniska bön- och lovsångskvällar under 2020. Paret Erling som bor i den gamla skolan bjuder in intresserad till ekumeniska bön- och lovsångskvällar under terminerna. Paret Erling var även med att boka in den välkände musikern Bengt Johansson till domsöndagens gudstjänster i Felestad och Sireköpinge.

7. Kyrkogårds - samt begravningsverksamheten.

Personal

Lars Flodin tillträdde tjänsten som arbetsledande kyrkvaktmästare i början på året. Maria Gustafsson tillträdde samtidigt tjänsten som kyrkvaktmästare i Torrlösa. Tidigare omfördelningar på grund av sjukskrivningar som påverkat Sireköpinge/Felestad/Tirup återställdes i början på året. En del sjukskrivningar i kyrkvaktmästeriet fortsatte under året och täcktes upp av timvikarier. Även säsongspersonal var drabbad av sjukskrivningar, dessa ersattes också av timvikarier. Den administrativa delen för arbetsledande kyrkvaktmästare har stöttats upp av en ny tillfällig "tjänst" där kyrkvaktmästare Johan Einarsson bistår med 20 % administrativt arbete. Linn Engfalk täcker upp för Johan med samma procent på Norrvidinge kyrkogård. Bobby Sjöström från Svalöfs Gymnasium praktiserade 2 dagar/vecka under vårterminen huvudsakligen på Svalövs kyrkogård. Mattias Nilsson utförde daglig verksamhet 3 dagar/vecka på Svalövs kyrkogård under hösten.

Maskiner

En ny Husqvarna åkgräsklippare med servostyrning köptes in till Norrvidinge kyrkogård i början av året. Den gamla klipparen som saknade servo flyttades till Felestad där det finns betydligt färre gravstenar som står i gräsmatta. Med servostyrning samt lite bredare klippdäck sparas nu ca en timme per gång gräset klipps jämfört med den gamla klipparen. Fortsatt satsning på att ersätta gamla bensindrivna småmaskiner med batteridrivna alternativ. Bland annat införskaffades en lövblås och en ogrässprika till Felestad. Det köptes in en ny kantskärare som är placerad i Svalöv men lånas ut till de andra kyrkogårdarna.

Olika maskiner för ogräsbekämpning med hetvatten testades under året. Detta är ett miljövänligt och bra alternativ där effektivt upphettat vatten "bränner" ned ovanliggande växtdelar och även går lite på djupet i roten. Maskinen kan även användas för högtryckstvättning av olika slag. Samt även om det skulle behövas bevattning av exempelvis nyplanteringar. Maskinen sitter på ett mindre släp som rymmer en större vattentank och kan enkelt förflyttas. Det har en lång slangvinda och kan komma åt på svårtillgängliga platser och även på höga fasader. Tanken var att en sådan maskin skulle införskaffas under 2020. Men det sköts på framtiden.

Säkerhetsdatablad

Ett nytt program för att hålla reda på våra kemikalier m.m. som används i all vår verksamhet införskaffades. Enligt lag ska det finnas pärmar tillgängliga i alla våra lokaler med säkerhetsdatablad på alla våra produkter som vi använder i vår verksamhet. Med detta nya system kan man få fram all information direkt i mobilen och det är mycket enklare att uppdatera befintliga produkter vi använder. Det innebär allt från tvål på toaletterna till bensinen åt maskinerna. Vi har en del arbete kvar med att arbeta in detta program och har som mål att bli färdiga med detta under 2021.

Gravstensinventering

Efter två incidenter med fallande gravstenar så beslutades det om att göra en kontrollinventering och tillfälligt säkra alla gravstenar på Norrvidinge kyrkogård. Inventeringen gjordes i slutet av augusti. Tillfällig säkring med stolpar och spännband gjordes kontinuerligt under hösten. Totalt fick ca 150 st gravstenar anmärkning varav en tredjedel blivit nedlagda i ett tidigare skede. En majoritet av gravarna är återlämnade sedan tidigare och är alltså kyrkans ansvar. Brev skickades ut till de gravar som har innehavare med uppmaning om att säkra upp sina gravstenar. Tyvärr har resultatet varit ganska magert och bara en handfull har i dagsläget hörsammat uppmaningen. Ungefär lika många har valt att återlämna gravrätten för att slippa ansvaret.



Återtagna gravar

Återtagnandet av gravar som saknar innehavare påbörjades våren 2017 genom att sätta gröna skyltar på gravar utan innehavare. Efter att även ha annonserat på våra anslagstavlor och i kyrkbladet

togs på hösten ett beslut av kyrkorådet att återta de gravar där ingen intressent hört av sig för att ta ansvar för graven. Sammanlagt på våra nio kyrkogårdar återtogs 250 gravar. De flesta av dessa har under dessa tre år blivit vanvårdade och arbetet med att återställa dem i acceptabelt skick påbörjades under senhösten och kommer pågå ett bra tag framöver. Målet är att få dessa gravplatser vidgjorda under 2021.

Försäljning av prästgården

Under året togs ett beslut om att lägga ut prästgården i Svalöv till försäljning. Detta beslut påverkar begravningsverksamheten eftersom en del av prästgården används till personalrum för vaktmästarna i Svalöv. Dessutom används prästgårdens källare samt garage som förvaring för maskiner, redskap och annat. Arbetet med att hitta en framtida lösning för att ersätta dessa lokaler blev ett väldigt högprioriterat ärende. I december åkte en grupp av vaktmästarna på studiebesök till församlingarna i Raus och Norra Vram för att diskutera och få inspiration av hur andra i liknande situationer har tänkt och gjort. Detta arbete fortgår under 2021.

Fastighetsunderhåll

Golvet i kyrkstugan i Norrvidinge tvättades och fick en ny ytfinish. Några element i ena delen av kyrkstugan i Norrvidinge byttes ut. Personalrummet i Norrvidinge målades om invändigt. Kapprummet m.m. i gamla delen av församlingshemmet i Teckomatorp målades om. Stolarna i Tågarps församlingshem fick ny klädsel. Även omklädningsavstolarna i Billeberga församlingshem påbörjades.

Nödtelefonen till hissen i Billeberga församlingshem togs bort och hissen kopplades om så att man inte kan styra den inifrån för att utesluta risken att fastna i hissen vid ensamarbete.

Vattenkvaliteten på Norra Skrävlinge kyrkogård har sedan tidigare år varit omdiskuterad. Ytterligare ett vattenprov togs under året och det visade på att samtliga riktvärden överskreds och vattenkvaliteten beskrevs som *Tjänligt med anmärkning*. I vaktmästeriets kök finns sedan flera år tillbaka en vatten-automat till dricksvattendunkar.

I början på året inspekterades Billeberga kyrktorn eftersom det uppkommit sprickbildningar på tinnarna vid gavlarna på kyrktornet. Detta behöver följas upp med en noggrannare inspektion.

Under vårvintern blåste takpannor ned från Billeberga, Sireköpinge och Norra Skrävlinge kyrkor. Dessa skador har åtgärdats.

Uret till styrningen av kyrkklockorna i Felestads kyrka byttes ut.

Nya hängrännor och stuprör efter stölden 2019 sattes upp på prästgården och garaget vid Svalövs kyrkogård.

Ny plåt under fönstret på vapenhusets norra sida på Svalövs kyrka monterades tillbaka efter tidigare stöldförsök.

Murningslagningar på pelarna vid minneslunden i Svalöv samt garaget vid prästgården i Svalöv utfördes under våren.

Putsningsarbeten utfördes över hela fasaden på Torrlösa kyrka. Sprickor i skorstenen lagades också. Ett inspektionslock utanför entrén vid församlingsdelen byttes ut mot ett tjockare/tåligare då det befintliga spruckit.

Flera anläggningars värmesystem hade problem och driftstörningar. Särskilt drabbade var Teckomatorps församlingshem, prästgården Svalöv, Tirups församlingshem, Tågarps f-hem, Svalövs kyrka och Torrlösa kyrka. Dessa problem är åtgärdade och serviceavtal sågs över.

Driftsäkerheten gällande Torrlösa kyrkas pelletspanna har i många år varit osäker och undermålig. Där läggs det upp emot 200 timmar/år för att bevaka, sköta och underhålla driften. För att kunna hålla en framtida säker komfort för både besökare och kyrkans inventarier bör annat alternativt värmesystem utvärderas och övervägas.

Flera anläggningars ventilationssystem hade också driftstörningar. Särskilt församlingshemmen i Billeberga, Teckomatorp och Tågarp hade problem. Dessa är inte helt åtgärdade men fungerar hjälpligt. Serviceavtalen sågs över under året.

Inbrottslarmen i Svalövs kyrka, Torrlösa kyrka och Teckomatorps församlingshem har drabbats av driftstörningar och dessa har åtgärdats av tekniker. En del utrustning har bytts ut. Detta för att minska på kostbara falsklarm.

Brandlarmen i Tirups kyrka och Teckomatorps församlingshem har också drabbats av driftstörningar. Dessa åtgärdades. Men Tirups kyrka har fortfarande vissa problem.

I december påbörjades arbetet med att laga golvet i lanterninen i tornet på Norrvidinge kyrka. Det gamla läckte in och bräderna sviktade rejält när man gick på dem. Arbetet blev färdigt i januari 2021. Tyvärr visade det sig att det även läckte in genom skador på utsidan av lanterninen. En tillfällig lösning för det problemet blev att sätta upp en invändig ränna i tornet och leda det läckande vattnet genom en vattenslang och ut genom en tornlucka. Arbetet med att renovera lanterninen visade sig alltså bli betydligt större än väntat. Detta bör åtgärdas inom en snar framtid. KAE (kyrkoantikvarisk ersättning) behöver sökas för att täcka upp en del av kostnaden. Man bör även överväga att installera åskledare på tornet när detta arbete ska utföras.

Fastighetsgruppen

Den före detta tänkta fastighetsgruppen för alla kyrkor och byggnader har fortfarande inte kommit igång med ett aktivt arbete. Men det har förekommit flera ärenden som arbetats med i den dagliga översynen av fastigheterna. Vård- och underhållsplanerna som nu håller på att revideras kommer vara till stor nytta när fastighetsgruppens arbete kommer igång igen.

Målningsarbeten

Underhållsarbetet på en del av våra fastigheter är mer eller mindre eftersatt och kommer kräva många år för att komma ifatt. Men arbetet pågår. Förutom löpande arbete med dörrar och fönster har det även fokuserats på att underhålla tornluckorna i våra kyrkor.

Sireköpinge: Absidtaget tjärades.

Källs Nöbbelöv: Kyrkfönster och tornluckor underhölls till viss del. Arbetet behöver följas upp.
Svalöv: Korets norra sidoport förstnykades för att skyddas inför renovering 2021. Tornluckorna målades både utvändigt och invändigt. Prästgårdens källarfönster som var mycket illa åtgångna med röta och håligheter gjordes vid.

Vård- och Underhållsplaner

De flesta av vård- och underhållsplanerna för pastoratets kyrkor har passerat sin 10-åriga giltighet. Under hösten fastslogs det att Teckomatorpsdelens kyrkor först skulle uppdateras. God Bostad valdes att utföra detta arbete som kommer påbörjas tidigt under 2021.

Vård- och underhållsplanerna för Svalövsidans och Teckomatorpsidans kyrkogårdar där även trädvårdplan innefattas blev klara tidigt 2020. Nu är alla kyrkogårdar uppdaterade. Men Teckomatorpsidans är från 2012 och närmar sig utgångsdatum.

Kyrkogårdar

2020 blev ett bra år totalt sett. Kyrkogårdarna har hållit en hög skötselstandard. Det var ett år med mild vinter och utdragen vår. En ganska normal sommar och en regnig höst. Men även detta år började säsongarna i god tid för att få en bra start och var förberedda och steget före innan växtligheten drar igång. Arbetet med att fylla på singelgravar med singel/grus är ett kontinuerligt arbete som pågår för att underlätta skötseln och minska arbetsförslitningar för skyffling av hårda ytor.

Buxbomsbeskringen hanns med även detta år. Det är en stor och omfattande del av arbetet då vi har många gravkvarter med dessa inhängningar.

Arbetet med att få återtaget de gravplatser som varit vanvårdade ett antal år blev klart från inventering till beslut om återtagande. Nu återstår arbetet med att få dessa vidgjorda. En del hanns med i slutet på året. När detta är klart kommer det bli en stor skillnad i hur den totala standarden på kyrkogårdarna ser ut. Och de innehavare som varit grannar till en sådan grav kommer bli särskilt nöjda. Det blir även en mindre spridning av ogräs till intilliggande gravar och områden när detta är klart.

Digitala kartor

Kartorna för Teckomatorpsdelens kyrkor blev klara i början på året. Nu är samtliga kartor levererade för alla 9 kyrkogårdar. Det återstår dock en del korrigering på bl.a. Tirups kyrkogårdskarta.

Askgravplatsen Torrlösa

Gestaltungsplanen för den nya askgravplatsen i Torrlösa blev godkänd. Arbetet med anläggningen kommer utföras under 2021.

Rampen Billeberga

Handikapprampen till Billeberga kyrkogård har fått skjutas ytterligare på framtiden. Förhoppningen var att den skulle kunna börja anläggas under 2020 men gestaltning, uppdragsgivare och annat är inte helt klart. Först ska beslutet godkännas av kyrkorådet. Dessutom ska Länsstyrelsen och Kommunen kontaktas och godkänna det som ännu ej är fastslaget. Förhoppningen är att få fram mer tydligt arbetsmaterial under 2021.

Reparationer kyrkogård

Bänkarna på Svalövs kyrkogård restaurerades med nya brädor.

Brunnsilarna under vattenposterna på Svalövs kyrkogård är sönderrostade. Nya är påbörjade men hann inte levereras under 2020.

Kyrkogårdsgruppen

Under året gjordes fortsatt omfattande arbete med att inventera, gå igenom, välja ut och föreslå vilka gravplatser/gravkvarter som har bevarandevärde och kulturvärde på Teckomatorpsidans och Billeberga/Sireköpings kyrkogårdar. (Detta arbete fortsätter under 2021 med Svalövsidans kyrkogårdar.)

Föreslag om att upprätta en gång för att öppna upp tillgängligheten i kvarter D på Norra Skrävlinge kyrkogård skickades i slutet på året in till Länsstyrelsen. (Detta blev godkänt i början på 2021)

Belysning

Belysningen i hästkastanjen vid församlingshemmet i Teckomatorp fick äntligen en lösning. Kommunen tar hädanefter allt ansvar för driften och ser till att det fungerar. De kommer följa samma tider som andra tillfälliga belysningar i kommunen sker.

Belysningsarmaturerna på kyrkogården i Felestad byttes ut mot energisnåla LED-armaturer. Kommunen stod för arbetet och kostnaden.

Belysningsstolparna i Billeberga minneslund har flera gånger slagits ut av säkringarna. Det är något som uppstår ibland när det är fuktigt väder. Orsaken är inte helt fastställd. Ett par lampor är bortkopplade. Fortsatt felsökning avvaktas med. Belysningsstolparna på Billeberga kyrkogård fick utbytt lampfästena för att anpassas till modernare energisnålare ljuskällor.

Utebelysning sattes upp på redskapsbodens norra och södra fasad på Svalövs kyrkogård.

Växt- och beskärningsarbeten

I parken i Torrlösa fälldes två bokar som hade dömts ut som farliga enligt trädvårdsplanen.

Buskaget vid Torrlösa urlund som blivit förvuxet föryngringsbeskars.

I minneslunden i Billeberga fälldes en tysklönn. Arborister gjorde underhållsbeskärning på den stora eken och asken.

I området norr om minneslunden vid Svalövs kyrkogård skadades en stor sälg svårt i en storm. Vid

observation upptäcktes stora rötskador. På grund av säkerhet togs ett snabbt beslut att det omedelbart skulle fällas.

Två större träd (en lind & en avenbok) blåste omkull under vårvintern vid prästgården i Svalöv.

Svalövs kyrkogårds södra haggstornshäck sänktes ca 50 cm för att underlätta framtida klippning.

Kyrkogårdarna i Svalöv, Felestad och Billeberga fick sina lindar knuthamlade.

Avenbokshäcken, som omgärdar kyrkogården i Källs Nöbbelöv, sänktes ca 50 cm. Detta kommer underlätta i framtiden då höga häckar är mycket slitsamma att klippa.

Det planterades en tujahäck runt containern i Källs Nöbbelöv.

Felestadaskravplats kompletterades med växter i den utvidgade nya delen och de växter som torkade bort sommaren 2018 ersattes.

Ett buskage i närhet av Felestadaskravplats församlingshem gallrades ut och ersattes med marktäckande perenner och några rhododendron som inte trivdes på annan plats på kyrkogården flyttades dit.

Även diverse perenner och häckplanter köptes in och kompletterades i befintliga planteringar på ett stort antal av våra kyrkogårdar och församlingshem.

Kyrkliga inventarier

Präst- och kyrkoherdetavlorna (series pastorum) uppdaterades under året. De kyrkor som blev uppdaterade är: Billeberga, Sireköpinge, Svalöv och Torrlösa. Arbetet utfördes av konstnären Susanne Jardeback Olesen.

Porträttet av kyrkoherden Samuel Holm Karlsson 1743-1808 hittades undangömt i arkivet i prästgården i Svalöv. Det var illa åtgånget och hade legat där sedan kyrkan renoverades 2012. Beslut togs att det skulle konserveras så att det åter kan få sin plats i sakristian i Svalövs kyrka. Konserveringen kommer utföras i början av 2021.

Billeberga kyrka fick nya bänkdynor.

Kyrkotextilierna i våra kyrkor behöver ses över och en del behöver restaureras omgående. Kalmar Läns Museum kontaktades under hösten och de kommer hjälpa till med en åtgärdsplan för detta.

Församlingsråden är informerade om att de ska påbörja en inventering för detta arbete under 2021.

Diverse införskaffade inventarier

Torkskåp installerades i vaktmästeridelen i Torrlösa kyrka. Textmaskin för utskrift av diverse egna skyltar/etiketter till kyrkor och kyrkogårdar. Ozonluftrenare för att ta bort illaluktande gamla dofter i olika utrymmen/lokaler. Ny diskmaskin i Tågarps församlingshem. Planteringsurnor till Torrlösa kyrkogård. Planteringsurna till Billeberga minneslund. Extra bord/lådor att ställa ut för begravningsljus till allhelgona helgen. (Speciellt till minneslundarna som har stor andel besökare under denna helg)

Stölder och inbrott

Det skedde ett inbrott i garaget i Sireköpinge. Bytet för tjuvarna blev ett antal småmaskiner. De gamla maskinerna ersattes med nya bättre batteridrivna alternativ. Nya garageportar i brunmålad plåt monterades upp. Ett mindre fönster i garaget lagades också.

Markarbeten

Arbetet med att fylla på singel/grus på gravar och gångar fortsatte under året. Detta arbete kommer fortgå årligen och underlättar skötseln betydligt.

Parkeringen vid östra entrén till Billeberga kyrkogård asfalterades om i samband med att kommunens VA-arbeten avslutades.

Arbetet med att fylla igen branddammen på kyrkans mark utanför kyrkogården i Källs Nöbbelöv avklarades. Grävmaskinist Sven Pålsson utförde arbetet och kunde som en del av fyllnadsmaterialet använda en hög med jordmassor som legat utanför häcken på kyrkogårdens västra sida.

Minneslundan i Svalöv är rik på sten och därmed jobbig att gräva ner urnor i. På hösten gjordes en radarundersökning för att kontrollera om några områden är lite mindre steniga. Det idag använda området av minneslundan undersöktes samt även en del för ytterligare framtida utvidgning. Resultatet visade att de ytor som ännu inte grävts är mycket rikt på sten. Den ytan som ligger närmst kyrkoruinen var ännu stenigare. Dessa tecken tyder på att det troligtvis döljer sig ett fornminne av något slag.

Jordbegravningar

Vi utförde under 2020 totalt 7 st jordbegravningar. 3 st Svalövs kyrkogård, 1 st Billeberga, 1 st Felestad, 1 st Källs Nöbbelöv och 1 st Norrvidinge.

Utbildningar

Under våren utförde samtliga kyrkvaktmästare och säsongare den obligatoriska utbildningen Arbete På Väg. Även SAM-utbildning (Systematisk Arbetsmiljö Utbildning) planerades för Arbetsledande kyrkvaktmästare samt skyddsombud. Dessa fick dock tyvärr ställas in flera gånger. Den kommer nu bli av under våren 2021. Även en Arbetsledarutbildning för arbetsledande kyrkvaktmästare var tänkt under 2020. (Denna påbörjas istället i januari 2021.)

8. Slutord av kyrkorådets ordförande

Verksamhetsåret 2020 har präglats av pandemi och covid-19. Ingen har förskonats. Ingen trodde väl att denna farsot skulle hålla i sig och fortfarande är. Pastoratet med medarbetare i spetsen har gjort ett fantastiskt arbete med att ställa om verksamheter så att vi på bästa sätt har kunnat hålla gudstjänst och bedriva övriga verksamheter. Allt enligt folkhälsomyndighetens rekommendationer.

Kyrkorådet har haft 9 möten varav decembermötet hölls som ett telefonmöte. Därav gavs möjlighet för fler ledamöter att delta på ett tryggare sätt.

Svalövsbygdens pastorat utvecklas med och i tiden. Vi är genom införande av GIP mer digitaliserade, och därmed blir vissa arbeten mer tillgängliga, rationella.

Reviderade rutiner och riktlinjer för arvodes rapportering har beslutats och ger större tydlighet och transparens.

Även attestreglementet har reviderats för att anpassas till pastoratets verksamhet.

Stort tack till alla inblandade, medarbetare, förtroendevalda samt frivilliga, som på olika sätt bidragit med insatser för att berika Svalövsbygdens pastorat.

Allt gott!

Svalöv 2021-04-06

Anna Åberg

Kyrkoherde

Eva Olofsson

Kyrkorådets ordförande

Förslag på REGLEMENTE VID UPPVAKTNING

MINNESGÅVA

Till förtroendevald:

Utdelas till den som haft förtroendeuppdrag av större omfattning, t.ex. ordförande, v. ordförande el.dyl.

Gåva eller presentkort till ett värde av högst 3500:-

Till arbetstagare:

Utdelas till tillsvidareanställd som avgår från tjänst eller med pension 1 till 3 års anställning

Gåva eller presentkort till ett värde av högst 2500:-

Utdelas till tillsvidareanställd som avgår från tjänst eller med pension 4 till 6 års anställning.

Gåva eller presentkort till ett värde av högst 3500:-

Utdelas till tillsvidareanställd som avgår från tjänst eller med pension 7 till 10 års anställning.

Gåva eller presentkort till ett värde av högst 4000:-

Utdelas till tillsvidareanställd som avgår från tjänst eller med pension 11 till 15 års anställning.

Gåva eller presentkort till ett värde av högst 4500:-

Utdelas till tillsvidareanställd som avgår från tjänst eller med pension 16 till 25 års anställning.

Gåva eller presentkort till ett värde av högst 5000:-

UPPVAKTNING AV FÖRTROENDEVALD OCH TILLSVIDAREANSTÄLLDA VID FÖDELSEDAG

40, 60, 70, 80 år

Gåva samt blommor till ett värde av högst 1000:-

50 år

Gåva samt blommor till ett värde av högst 1500:-

ÖVRIGT

Arbetstagare har rätt till ledighet utan löneavdrag på 50 och 60 årsdagen.

Verkställighet samt övrig uppvaktning sker i samråd mellan, för tillsvidareanställd, ordföranden för KR och Kyrkoherde och för förtroendevald ordföranden för KF och kyrkoherde.

Uppvaktning av andra personer, som ej är anställd eller förtroendevald, men som på särskilt sätt medverkat i pastoratets arbete, kan ske med gåva samt blommor till ett värde av högst 1000:-. Kan avse personer inom egen eller annan församling, stift, kommun eller avse annan församling eller förening som sådan.

Vid begravning:

Gällande förtroendevald att i varje enskilt fall i samråd mellan ordförande i KF och Kyrkoherde göra bedömning om att förmedla gravbukett.

Gällande tillsvidareanställd att i varje enskilt fall i samråd mellan ordförande i KR och Kyrkoherde göra bedömning om att förmedla gravbukett.

Förekommer önskemål om endast gåva till fond/organisation ersätter det gravbuketten.

Kamrer/ekonom tar årligen fram aktuella uppgifter för uppvaktning.